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Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

PROBOSZCZ ZŁAPAŁ ZŁODZIEJA    STR. 5

Prawie 90 dzieci z terenu gminy Mikstat w sobotę, 
3 grudnia spotkało się z Mikołajem, który obdarował 

je upominkami. Niestety, według niektórych osób przydział 
na paczki był niesprawiedliwy. - Denerwuje mnie, że dzieci 
wybierają. Albo niech robią sprawiedliwie wszystkim, albo 
niech nie robią nikomu – mówiła wzburzona sytuacją miesz-
kanka gminy. 

str. 3

Mikołaj dla 
wybranych?

CORAZ BLIŻEJ ŚWIĘTA

OSTRZESZÓW BOGATY W SAMOCHODY

fot. sxc.hu

Chyba nikt już nie wyobraża sobie 
grudnia bez grzanego wina, 

pierniczków i bibelotów, schowanych 
w drewnianych chatkach w centrach 
miast i mniejszych miejscowości. 

W tym roku pierwsze jarmarki bożo-
narodzeniowe wystartowały w Doru-
chowie, Kraszewicach i Kobylej Górze. 
Te odbyły się w miniony weekend. A to 
nie koniec. Gorączkę przedświątecz-

nych zakupów będzie można jeszcze 
ugasić w najbliższą niedzielę: w Grabo-
wie nad Prosną, Mikstacie i Ostrzeszo-
wie. Co urzeka nas w jarmarkach?

str. 12-13

KTÓRE MARKI NAJCZĘŚCIEJ MOŻNA SPOTKAĆ W GARAŻACH MIESZKAŃCÓW POWIATU
I ILE SAMOCHODÓW PRZYPADA NA JEDNĄ OSOBĘ?

To mogło skończyć się tragicznie

Choć śnieg i prawdziwa zima w ubie-
głym tygodniu pojawiły się tylko 

na chwilę, to już zdążyły przysporzyć 
wielu problemów. Przekonało się o tym 
dwoje kierowców, którzy wylądowali 
swoimi samochodami w rowach. Mimo iż 
wyglądało groźnie, na szczęście nikomu 
nic poważnego się nie stało.

Do pierwszego zdarzenia doszło 6 grud-
nia około godz. 9 na drodze wojewódzkiej 
numer 449 w Rojowie. 28-letni mężczyzna, 

mieszkaniec powiatu wieluńskiego, kierując 
oplem, nie dostosował prędkości jazdy do 
panujących warunków drogowych i wpadł 
w poślizg, wjechał do przydrożnego rowu. 
W wyniku zdarzenia kierowca doznał ogól-
nych potłuczeń ciała. Został przewieziony 
do szpitala w Ostrzeszowie. Został ukarany 
mandatem.

Następnego dnia około godz. 8.40 w Pa-
rzynowie doszło do kolejnego niebezpiecz-
nego zdarzenia. 18-letnia mieszkanka po-

wiatu kępińskiego, kierując samochodem 
marki mitsubishi colt, nie dostosowała 
prędkości jazdy do panujących warunków 
drogowych, przez co straciła panowanie nad 
pojazdem i również wjechała do przydroż-
nego rowu. Nastolatkę karetka przewiozła 
do szpitala w Ostrzeszowie, gdzie pozosta-
ła na obserwacji. Za naruszenie przepi-
sów o bezpieczeństwie w ruchu drogowym 
dziewczyna otrzymała mandat karny. 

 KK

Rojów Parzynów

fot. PSP Ostrzeszów
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PRECEDENS
Gołąb pocztowy wprost z Pacanowa

przyniósł wieść, że tam precedensowa

sprawa na skalę całego świata

się wydarzyła - Matoł na katar

dostał, choć zda się to niepojęte,

stałą, całkiem prawdziwą rentę.

Od razu, zewsząd, do pytań skorzy

ciekawscy naszli go redaktorzy.

Zaczyna pierwszy: Spytać pozwolę,

jak pan to zrobił panie Matole.

Aby świadczenia dostać takowe,

dziś trzeba zanieść pod pachą głowę.

Matoł zaś na to: Nic nie zrobiłem.

Zwyczajnie w świecie się przeziębiłem.

W toku tej zajmującej rozmowy

na progu stanął ktoś w drzwiach wej-

ściowych,

po czym odzywa się tymi słowy:

Dzień dobry. Jestem siostra Eufemia.

Państwu dziękuję. Koniec widzenia.

Matoł gdy wrócił do swojej sali

zrazu kolegom się swym pochwalił:

Ale tych głupków wszystkich nabrałem

bo przecież na łupież rentę dostałem.
Marek Paprocki

Ponad jeden pojazd przypada na mieszkań-
ca powiatu ostrzeszowskiego. Wszak sa-

mochód to prawdziwy komfort. A jego utrzyma-
nie? - mało istotne. Ważne, by był. Nie dziwi 
więc, że w wielu garażach stoją dwa, trzy, a na-
wet wiele więcej aut. 

Wielkimi krokami zbliża się koniec roku, a więc 
czas na podsumowania. Zacznijmy od Wydziału Ko-
munikacji Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie. 
Dlaczego? Bo patrząc na ruch w mieście i ciągle zapeł-
nione parkingi, wydaje się, że z roku na rok pojazdów 
poruszających się po naszych drogach przybywa.  

W powiecie ostrzeszowskim jest około 55 tys. 
mieszkańców, tymczasem zarejestrowanych pojaz-
dów - na dzień 30 listopada bieżącego roku - było 

57.690, oznacza to ponad jeden pojazd na jednego 
mieszkańca powiatu. 

Dla przykładu, na koniec ubiegłego roku było ich 
56.871, a na koniec roku 2010 - 10 tysięcy mniej, 
czyli 46.784. W tym roku zarejestrowano 4.310 po-
jazdów, a wyrejestrowano zaledwie 1.819. - Najczę-
ściej rejestrowanymi pojazdami są pojazdy używane - in-
formuje Inspektor Wydziału Komunikacji, Krzysztof 
Zawadzki. 

W tym miejscu należy wspomnieć, że po nowym 
roku zmiany dotyczące podatku akcyzowego uderzą 
właśnie w posiadaczy starych samochodów z dużymi 
silnikami i niskimi normami emisji spalin. Z kolei na 
zmianach skorzystać mają właściciele nowych luk-
susowych aut z dużymi silnikami. Jak można prze-
czytać  w projekcie ustawy Ministerstwa Finansów, 
nowa stawka podatku akcyzowego uzależniona ma 
być od trzech czynników: pojemności silnika, emisji 
spalin i wskaźnika deprecjacji wartości samochodu. 
Zmiany w podatku najmocniej mają dotknąć właści-
cieli samochodów starszych niż 12 lat.

W 2016 roku na terenie powiatu najwięcej zare-
jestrowano opli, na drugim miejscu znalazł się vol-
kswagen, na trzeciej pozycji renault, następnie ford, 
bmw, peugeot, audi, citroen, � at, mercedes, toyota 
oraz pozostałe marki. Najwięcej, bo 36.790, jest sa-
mochodów osobowych. O wiele mniej, bo zaledwie 

5.209, samochodów ciężarowych i 5.334 ciągników 
rolniczych. Ostrzeszowianie są w posiadaniu 4.160 
motorowerów i 2.448 motocykli (w tabeli poniżej 
prezentujemy pozostałe ilości pojazdów w rozbiciu 
na poszczególne rodzaje). 

MaG
fot. sxc.hu

Poniższe dane zostały przekazane 
z Modułu Sprawozdawczo-Kontrolnego:

Dzięki Szlachetnej Paczce, 
w miniony weekend pomoc 

dotarła do prawie 19 tysięcy rodzin 
w całej Polsce. Relacjonujący prze-
kazywanie paczek wolontariusze 
podkreślają, że dominowała wielka 
radość i wzruszenie. Blisko tysiąc 
osób wzięło udział w przygotowaniu 
paczek dla potrzebujących rodzin w 
naszym powiecie. 

W niedzielę, 12 grudnia w sali sesyj-
nej Starostwa Powiatowego w Ostrze-
szowie odbyło się uroczyste zakoń-
czenie � nału Szlachetnej paczki, które 
poprowadził lider Dawid Olek. Przy 
pięknym torcie wspominano, ile dobra 
uczyniono dla tych potrzebujących lu-
dzi. 

Po wspólnym zdjęciu przyszedł czas 
podsumowań tegorocznej działalności. 
W tym, jak i w poprzednim roku, w pro-
jekcie wzięło udział 17 wolontariuszy 
wraz z liderem. Do Szlachetnej Paczki 
włączono 24 rodziny i wszystkie z nich 
otrzymały wsparcie. W tworzeniu pa-
czek wzięły udział łącznie 964 osoby, 
a wartość wszystkich podarków wynio-
sła 49.465 zł. Średnia wartość paczki 
to 1830 zł. - Myślę, że wartość paczki 
była wysoka, no i przede wszystkim była 
ogromna radość obdarowywanych ro-
dzin, bo naprawdę w tym roku było dużo 

łez i też włączyliśmy do progra-
mu osoby przede wszystkim star-
sze. Gdzieś też pozbawione opieki 
przez swoje dzieci, swoje rodziny, 

którym doskwiera ogromna samotność - 
podkreślał Dawid Olek. 

Tego popołudnia padło wielu słów 
wdzięczności i podziękowań. Nie za-
brakło też łez wzruszenia. - Chcę przede 
wszystkim podziękować wspaniałym lu-
dziom, którzy się zwą wolontariusze, bo 
dzięki nim przede wszystkim te rodziny 
otrzymały wsparcie i będą mieć cudowne 
święta. Przede wszystkim poczuli, że nie 
są sami, że w tym świecie poczuli się zapo-
mniani przez swoich bliskich. To my, obcy 
ludzie, odnaleźliśmy ich - mówił wzruszo-
ny lider, który dodał, że bardzo często są 
to osoby naznaczone przemocą w domu, 
które wycierpiały wiele w życiu i dla nich 
taka paczka i rozmowa z wolontariusza-
mi jest czymś wyjątkowym. - Pani miała 
łzy w oczach i nie wiedziała co powiedzieć. 
Miała naprawdę bardzo ładną paczkę, bo 

robiło jej Gimnazjum w Grabowie i tam 
dzieci się też bardzo postarały. Buty do-
stała, bardzo fajne, ciepłe. Wcześniej, jak 
byliśmy, to nam pokazywała, że ma takie 

poprzecierane - wspominała sobotnie 
wydarzenia wolontariuszka Roksana 
Drzazga. - Ta pani była tak przeszczęśli-
wa, że po prostu było widać, że jej słów 
brakuje. Bardzo fajne uczucie – przyzna-
ła. Roksana w roli wolontariusza dzia-
ła po raz pierwszy i dość emocjonalnie 
podchodzi do pomocy tym potrzebują-
cym ludziom. Wcześniej w Szlachetnej 
Paczce działała tylko siostra, Adriana, 
do której dołączyły Natalia i Roksana. 
Siostry zostały zachęcone przez lidera 
Dawida, który swoją pozytywną ener-
gią potra�  każdego namówić do współ-
pracy. 

Szlachetna Paczka w Ostrzeszowie 
ostatni raz działała pod kierownictwem 
Dawida. W przyszłym roku będzie nim 
wolontariusz Paweł Bator.

M. Lipińska

Ostrzeszów bogaty w samochody

Radość i wzruszenie, czyli fi nał Szlachetnej Paczki
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– Bardzo się cieszę, że to zadanie 
zostało zrealizowane. Wiem, że na 
nie długo oczekiwaliście. Zdaję so-
bie sprawę z tego, jak niebezpieczna 
jest ta droga ze względu na natęże-
nie ruchu i wiem, że ten ciąg pieszo-
-rowerowy z całą pewnością wpłynie 
na znaczną poprawę bezpieczeństwa 
– mówił wicemarszałek Krzysztof 
Grabowski oficjalnie oddając do 
użytku ciąg pieszo-rowerowy w Gra-
bowie Wójtostwo.

Przez gminę Grabów nad Prosną 
przebiegają trzy drogi wojewódzkie 
krzyżujące się w różne strony. Brak 
chodnika przy jednej z nich, drodze 
wojewódzkiej nr 450 w Grabowie 
Wójtostwo, był od lat tematem nu-
mer 1 wszystkich zebrań wiejskich. Na-
tężenie ruchu, a zwłaszcza samochody, 
niejednokrotnie rozwijające nadmierne 
prędkości, stanowiły dla jej użytkowni-
ków – zwłaszcza pieszych i rowerzystów, 
poważne niebezpieczeństwo. Kolejne 
to gęsto rosnące drzewa. 

W tym roku to się zmieniło. W czwar-
tek, 8 grudnia oficjalnie oddano do 
użytku ciąg pieszo-rowerowy. Jego bu-
dowa przebiegała trzyetapowo w cyklu 
dwuletnim. W 2015 roku zrealizowano 
I etap, w roku bieżącym II i III. Łącznie 
wybudowano 3,5 km chodnika, docho-
dzącego do granicy gminy – powiatu 
ostrowskiego. Jak na tak małą wioskę, 
inwestycja ta wcale była niemała. Kosz-
towała ponad 1.800 mln złotych. Tylko 
8 procent pochodziło z budżetu gminy. 

Uroczystość zgromadziła przedsta-
wicieli władz wojewódzkich, powia-
towych i miejskich. Obecni byli także 
mieszkańcy miejscowości. Pierwsza 
część spotkania odbyła się przed bu-
dynkiem sali wiejskiej w Grabowie Wój-
tostwo. To właśnie tutaj wicemarszałek 
Grabowski w obecności zaproszonych 
gości dokonał symbolicznego przecięcia 
wstęgi. Z kolei ksiądz kanonik Ryszard 
Ryniec odmówił modlitwę za bezpie-
czeństwo użytkowników nowo wybu-
dowanego ciągu pieszo-rowerowego. 
Kapłan, w dalszej części uroczystości 
odbywającej się już w murach sali, także 
wyrażał zadowolenie z realizacji tej jak-
że ważnej inwestycji. – I ja też się bardzo 
cieszę, że ten ciąg wreszcie powstał, dlate-
go że z jednej strony rekreacja, ale z drugiej 
strony bezpieczeństwo dla tych, którzy tu-

taj mieszkają, a szczególnie dla tych dzieci, 
które czasami wędrują ze szkół, niektórzy 
rowerkiem, niektórzy pieszo. Wszystko 
pięknie jak jest widno i dzień długi, ale jeśli 
jest ciemno i dzień pochmurny, to wiemy, 
że nawet auto nie jest w stanie wyhamo-
wać – mówił. 

Nie zabrakło podziękowań kierowa-

nych w stronę osób, które swym zaan-
gażowaniem i przychylnością doprowa-
dziły do budowy chodnika. Te składano 
przede wszystkim wicemarszałkowi 
Grabowskiemu. Jak podkreślano, to 
już kolejna inicjatywa w tej miejscowo-
ści dofinansowana ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego. Przed paroma laty 
za pieniądze z programu „Wielkopol-
ska Odnowa Wsi” odrestaurowano salę 
wiejską, w której w czwartek zgroma-
dzili się uczestnicy spotkania. – Stało 
się faktem. Wielu nie dowierzało, wielu 
twierdziło, że ten ciąg pieszo-rowerowy 
nie powstanie, niektórzy spoglądali na 

Książenice, również na ciąg pieszo-rowe-
rowy przy drodze wojewódzkiej w Bukow-
nicy. Powiem szczerze, była wśród wielu 
nutka niepewności. Możemy się cieszyć, 
że ten ciąg pieszo-rowerowy powstał – 
nie ukrywał swego entuzjazmu radny 
powiatowy Maksymilian Ptak, który 
skutecznie zabiegał o tę inwestycję 
u wicemarszałków województwa wiel-
kopolskiego.

– Każda inwestycja cieszy, najdrob-
niejszy remont, jeśli jest to zrobione 
rzetelnie i terminowo. Ciąg pieszy to 
bezpieczeństwo dla mieszkańców naszej 
gminy, nie tylko sołectwa – dopowiadał 
burmistrz Zenon Cegła, który był jed-
ną z osób wystosowujących w stronę 
Grabowskiego swoje podziękowania. 
Wicemarszałek nie ukrywał, że woje-
wództwo  ma też inne plany związane 
z przyszłymi przedsięwzięciami mają-
cymi mieć miejsce w powiecie ostrze-
szowskim. Jednym z nich jest np. już 
trwająca przebudowa skrzyżowania 
drogi wojewódzkiej nr 449 z drogą po-
wiatową w Palatach.

W dowód wdzięczności tym oso-
bom, które przyczyniły się do budowy 
chodnika, wręczono specjalne podzię-
kowania. Z rąk sołtysa Krzysztofa 
Czerniaka otrzymali je: wicemarszałek 
K. Grabowski, burmistrz Cegła, prze-
wodnicząca Genowefa Poręba, radny 
M. Ptak, kierownik Rejonu Dróg Wo-
jewódzkich w Ostrowie Wlkp. Sylwia 
Kaźmierczak. Takie samo przygotowa-
no też dla wicemarszałka Jankowiaka, 
który nie był obecny na spotkaniu. 

E. Pilarczyk

DLA POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA
Jak się okazuje, nie ona jedyna 

coroczne mikołajkowe spo-
tkanie w Mikstacie uważa za im-
prezę „dla wybrańców”. Dlaczego? 
Czytelniczki, które zgłosiły się do 
nas z owym problemem tłumaczyły, 
że w gminie Mikstat wszystko zała-
twia się po tak zwanej „znajomo-
ści”. Jako przykład wskazywały 
między innymi na aferę sprzed kil-
ku tygodni dotyczącą występu ze-
społu Śląsk. -  Ostatnio było 650-le-
cie w Mikstacie i też było wszystko 
po znajomości - mówiła jedna z ko-
biet. Tym razem miało być podob-
nie. 

Organizowane przez Urząd Gminy 
Mikołajki w tym roku odbyły się 3 grud-
nia. Zanim jednak zapalono tradycyjne 
światełko na choince, zaproszeni wcze-
śniej spotkali się w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury, gdzie obejrzeli wy-
stęp kabaretu „Bzik”. Był też poczę-
stunek, a wszystkie z obecnych dzieci 
otrzymały świąteczne paczki. Sama 
inicjatywa wydarzenia bez wątpienia 
słuszna, jednak zdaniem niektórych 
mieszkańców gminy, nieco krzywdzą-
ca. Niezrozumiałe jest dla nich przede 
wszystkim to, na jakiej podstawie 
wybierane są rodziny, które gmina za-
prasza na ową uroczystość. Nie ukry-
wały oburzenia sprawą, podkreślając, 
że mają wątpliwości co do słuszności 
działań M-GOPS-u. 

Jak się okazuje, dla organizatorów 
wydarzenia sprawa prosta i wykluczo-
ne, by mogło dojść do nieuczciwości 
czy faworyzowania kogokolwiek. 
W sumie, w tegorocznym mikołaj-
kowym spotkaniu udział wzięło 87 
dzieci, z czego 50 z nich zostało wy-
typowanych przez pracowników so-
cjalnych ośrodka pomocy społecznej. 
Były to maluchy z terenu całej gminy, 
a ich paczki sfinansować miał Urząd 
Gminy. Pozostała część dzieci (37) to 
mieszkańcy sołectwa Mikstat Pust-
kowie. W tym roku po raz pierwszy 
sołectwo postanowiło dołączyć do 
wydarzenia. Mimo iż świętowali ra-
zem z ww., to koszty upominków dla 
dzieci z Mikstatu Pustkowie pokryte 
zostały z funduszu sołeckiego. W tym 
przypadku nie było mowy o żadnym 
„typowaniu”, bo paczkę otrzymało 

każde dziecko w wieku od jednego 
roku aż do uczniów klas pierwszych 
gimnazjum, bez względu na sytuację 
finansową czy rodzinną. Warto jed-
nak dodać, że wszystkie upominki 
(zarówno te fundowane przez urząd, 
jak i sołectwo), jakie dzieci otrzyma-
ły od Mikołaja, były jednakowe pod 
względem zawartości i ceny. 

Potwierdziła to kierowniczka Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Mikstacie Elżbieta Psikus: 
„Było pięćdziesiąt dzieci wskazanych 
przez pracowników socjalnych tutej-
szego ośrodka. Paczki te były sfinan-
sowane i zakupione przez Urząd Mia-
sta i Gminy Mikstat. Pozostałe dzieci 
miały paczki zakupione z funduszu 
rady sołeckiej Mikstat Pustkowie. Były 
też między innymi paczki zakupione 
osobiście przez rodziców”. Te ostatnie, 
o których wspomniała, to upominki, 
jakie kilkoro rodziców postanowiło 
zakupić na własną rękę i przekazać 
Mikołajowi, tak aby ich dzieci mogły 
otrzymać prezent od pana z siwą bro-
dą. Szkoda tylko, że informacja o takiej 
możliwości nie została przekazana 
publicznie. Zapewne znalazłoby się 
więcej osób, które zechciałaby zafun-
dować swoim pociechom prezent od 
Mikołaja.

Należy również dodać, że tym 
razem ośrodek pomocy społecznej 
zrezygnował z obdarowywania dzie-
ci będących w trudnej sytuacji finan-
sowej. Wcześniej, prócz upominków 
finansowanych przez Urząd Gminy, 
dodatkowo MGOPS opłacał kilka-
dziesiąt paczek dla rodzin ubogich. 
- W tym roku po raz pierwszy od 
około 10 lat Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej nie zakupił paczek dla 
dzieci będących w trudnej sytuacji 
finansowej, ponieważ uwzględniony 
został program 500 plus – informo-
wała E. Psikus. 

Niestety, jeszcze się taki nie urodził, 
co by wszystkim dogodził. Niemniej 
jednak przy organizacji jakiejkolwiek 
wydarzenia trzeba liczyć się z tym, że 
może znaleźć się ktoś niezadowolony. 
Niefortunnie w Mikstacie zdarza się to 
po raz drugi w przeciągu kilku tygodni. 

KK

Mikołaj dla wybranych?



W święta oraz okres przed-
świąteczny  zwróć uwagę 

na siebie oraz na swoje mie-
nie.  Okres przedświąteczny oraz 
święta to nie tylko „gorączka” za-
kupów, ale także czas odwiedzin 
najbliższych oraz rodzinnych spo-
tkań. Powinniśmy zwrócić szczególną 
uwagę na nasze mienie i postępowa-
nie, gdyż jak wskazuje doświadczenie 
lat ubiegłych, okres ten niesie za 
sobą zwiększone ryzyko stania się 
ofiarą przestępstwa.

Troszcząc się o Państwa bezpieczeń-
stwo apelujemy o rozwagę i stosowanie 
się do poniższych rad:

Zakupy w sklepach, na targowi-
skach miejskich, to również okazja dla 
złodziei, dlatego pamiętajmy:

- bierzmy ze sobą na zakupy tylko 
tyle gotówki ile potrzebujemy,

-  nie przechowujmy nr PIN karty 
bankomatowej lub kredytowej razem 
z kartą,

- nie trzymajmy pieniędzy i doku-
mentów razem w tym samym miejscu,

- trzymajmy pieniądze i dokumen-
ty jak najbliżej siebie, w zamknię-
tych i trudno dostępnych miejscach,

-  podczas płacenia za zakupy nie 
pokazujmy, jaką kwotą jeszcze dyspo-
nujemy,

- w przypadku wypłacania gotówki z 
bankomatu starajmy się, aby towarzy-
szyła nam osoba bliska.

Wyjeżdżając na święta do rodziny, 
pamiętajcie Państwo o właściwym za-
bezpieczeniu domostw i mieszkań:

- sprawdźcie, czy zostały zamknięte 
wszystkie okna i drzwi,

-  jeżeli dysponujecie urządzeniem 
alarmowym nie zapomnijcie go włączyć,

- powiadomcie swoich sąsiadów, że 
wyjeżdżacie i poproście, aby zwrócili 
uwagę na wasze mieszkanie,

- przed wyjazdem wyciągnijcie Wa-
szą korespondencję ze skrzynki oraz 
poproście, aby sąsiedzi robili to syste-
matycznie do Waszego powrotu.

Apelujemy także do wszystkich 
kierujących pojazdami, aby w tych 
szczególnych dniach zachować wszel-

kie środki ostrożności podczas jazdy. 
Przypominamy o dostosowaniu odpo-
wiedniej prędkości jazdy do panujących 
warunków atmosferycznych, używanie 
świateł zewnętrznych oraz zwrócenie 
uwagi na innych użytkowników w ruchu 
drogowym: rowerzystów, osoby piesze.

Nie pozwólmy także, aby ewentu-
alnie spożywany alkohol pokonał nasz 
rozsądek. Kierujący pod wpływem al-
koholu stanowi zagrożenie nie tylko 
dla siebie, ale także dla przewożonych 
pasażerów i innych uczestników ruchu 
drogowego.

POLICJA PROSI RODZINY 
STARSZYCH SAMOTNYCH OSÓB, 

ABY ZADBAŁY 
O BEZPIECZEŃSTWO SWOICH 
BLISKICH INFORMUJĄC ICH 
O PRZYPADKACH OSZUSTW 
I PRZESTRZEGAJĄC PRZED 

KONSEKWENCJAMI 
WPUSZCZANIA OBCYCH 

DO DOMÓW.

KPP Ostrzeszów

W  Bałdowicach (gm. Kobyla Góra) na drodze S-8 
płonął samochód. Na szczęście nikt nie ucier-

piał.
Dwa zastępy strażaków z jednostki ratowniczo-gaśniczej 

w Kępnie oraz 4 ochotników z OSP Bralin interweniowało 
podczas pożaru samochodu marki mercedes. Do zdarzenia 
doszło w ubiegły piątek, 9 grudnia na drodze ekspresowej 
S-8. Pierwsi na miejscu pojawili się ratownicy z Bralina. 
- Druhowie ugasili pożar komory silnika za pomocą gaśnicy 
proszkowej. Następnie oświetlili miejsce działań. Przybyła też 
jednostka z Kępna, podała jeszcze jeden prąd gaśniczy w celu 
dogaszenia tlących się elementów – informuje oficer prasowy 

komendy PSP w Ostrzeszowie mł. asp. Patryk Moś. Przy 
zdarzeniu pracował również dowódca jednostki ratowniczo-
gaśniczej w Ostrzeszowie. Straty oszacowano na około 15 
tysięcy złotych. 

KK, fot. OSP Bralin

4 13 grudnia 2016 r.
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Z KARTOTEKI 997Dużą „odwagą” wykazał się 69-letni senior 
z gminy Ostrzeszów, który w zeszły ponie-
działek nie ustąpił pierwszeństwa przejaz-
du i uderzył w ciężarówkę marki mercedes. 
Kierował nią 32-latek z Poznania. Do zda-
rzenia doszło przy al. Wojska Polskiego 

w Ostrzeszowie. Obaj panowie byli trzeźwi. 
Kierowca osobówki dostał mandat.

46-latek z gminy Kraszewice w miniony 
czwartek około godziny 16 odwiedził jedną 
ze stacji paliw w Kraszewicach. Przyjechał 
samochodem osobowym marki volkswagen 
golf i być może chciał tam nieco „ochłonąć” 
po zakrapianej imprezie. Niestety, nie uda-
ło mu się ukryć przed innymi, że jest kom-
pletnie pijany, o czym niezwłocznie dowie-
działa się policja. Przeprowadzone badanie 
wykazało u gagatka aż trzy promile alkoho-
lu. Co więcej, posiadał on również zakaz 
prowadzenia wszelkich pojazdów. Teraz 
zapewne ów pan będzie miał wiele czasu 
na „otrzeźwienie”. Odpowie przed sądem 
za dwa przestępstwa. Za kierowanie pojaz-
dem w stanie nietrzeźwości grożą mu dwa 
lata za kratkami, a za niestosowanie się do 
orzeczenia sądu aż trzy.

Po zmierzchu szedł nieprawidłową stroną 
jezdni, był pijany, nie miał odblasków i nagle 
wtargnął pod samochód – mowa o 46-latku 
z Ostrzeszowa. Do zdarzenia doszło w ubie-
gły piątek około godziny 20 w Rojowie. 
Ostrzeszowianin wszedł wprost pod nad-
jeżdżający pojazd marki ford galaxy, któ-
rym kierował 27-letni mieszkaniec gminy 
Ostrzeszów. Powodu bezmyślnego zacho-
wania pieszego długo nie trzeba było szu-
kać. Mężczyzna był kompletnie pijany. Ba-
danie wykazało ponad 2,5 promila alkoholu 
w wydychanym przez niego powietrzu. 
Mimo sporej dawki znieczulenia doznał ob-
rażeń ciała i trafił do ostrzeszowskiego 
szpitala. Policjanci ukarali go mandatem. 

W piątkowy wieczór warunki na drodze nie 
sprzyjały kierowcom. Mimo tego 18-latek 

z Ostrzeszowa jadący krajową „11” przez 
miejscowość Kochłowy postanowił naci-
snąć pedał gazu citroena c3, którym kiero-
wał. Niestety, nic dobrego z tego nie wy-
szło. Nastolatek stracił panowanie nad 
pojazdem i około godziny 23 wylądował na 
przydrożnych barierkach. Tym sposobem 
na rozpoczęcie weekendu dorobił się man-
datu.

Sobotni wieczór pod względem nietrzeź-
wych kierowców należał do 51-latka z gmi-
ny Doruchów. Około godziny 20 jechał oso-
bową hondą przez Przytocznicę. Tam też 
zakończył swoją podróż. Policjanci zatrzy-
mali go do kontroli. Kierowcy nie udało się 
ukryć dość specyficznego zapachu alkoho-
lu. Badanie wykazało blisko dwa promile. 
Stracił prawo jazdy. 

Niezłego bigosu narobił sobie 22-letni oby-
watel Ukrainy. Mężczyzna w sobotę około 
godziny 21.30, siedząc za kółkiem citroena 
berlingo, przy ul. Kolejowej w Grabowie 
nad Prosną  nieprawidłowo cofał i uderzył 
w zaparkowany samochód marki fiat duca-
to. Jakby tego było mało, postanowił „pry-
snąć” z miejsca zdarzenia. Na nic jednak 
jego sprytny plan, bo tak czy owak trafił 
w policyjne ręce. Okazało się, że miał po-

nad dwa promile alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Mundurowi zabrali go do aresz-
tu. Dalsze czynności  zostaną wykonane 

w obecności biegłego tłumacza.

O niezbyt udanym „prezencie” od Mikołaja 
może mówić również 41-latka z wojewódz-
twa mazowieckiego. Jadąc seatem cordo-
bą ul. Grabowską w Mikstacie, owa pani 
również nie dostosowała prędkości do wa-
runków drogowych i straciła panowanie nad 
pojazdem. Duże musiało być zapewne jej 
zdziwienie, gdy auto wylądowało na ulicz-
nej lampie oświetleniowej. „Niebiescy” Mi-
kołaje podarowali jej mandat oraz punkty 
karne. 

39-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra 
być może zapomniał, że jest kompletnie 
pijany i wsiadł za kółko renault safrane. Po-
licjanci zatrzymali go do kontroli około go-
dziny 15 w Mąkoszycach. Nie trudno było 
im się zorientować, że mężczyzna jest nie-
trzeźwy. Jego wonny oddech mówił sam za 
siebie. Przeprowadzone badanie wykazało 
blisko dwa promile w wydychanym powie-
trzu, a przy takim wyniku być może zaniki 
pamięci są normalne. Niemniej jednak ga-
gatek stracił prawo jazdy i może trafić za 
kratki nawet na dwa lata. 

Niespodzianka czekała tuż po godzinie 8 rano, 
w ubiegłą środę, na właściciela pojazdu 
marki daewoo lanos, który zaparkowany był 
przy ul. Sportowej w Ostrzeszowie. Nieste-
ty, akurat ta nie należała do miłych. Jak 
twierdzi policja, kierująca pojazdem marki 
opel astra 18-letnia mieszkanka gminy 
Ostrzeszów przesadziła z prędkością, stra-
ciła panowanie nad pojazdem i uderzyła w ww. 
zaparkowanego lanosa. Była trzeźwa, a za 
stworzenie zagrożenia policjanci ukarali ją 
mandatem. 

57-latek z Ostrzeszowa cofał osobową to-
yotą yaris i uderzył w stojącą na chodniku 
57-letnią obywatelkę Niemiec. Zdarzenie 
miało miejsce w ubiegłą środę, około godzi-
ny 15, przy ul. Zamkowej w Ostrzeszowie. 
Poszkodowana doznała obrażeń ciała i tra-
fiała do szpitala. Policjanci prowadzą dal-
sze postępowanie w sprawie. Wiadomo, że 
kierowca był trzeźwy. 

Lancią na ciężarówkę 
(05.12.2016 r.)

Odpoczynek na stacji 
(08.12.2016)

Nietrzeźwy samobójca? 
(09.12.2016 r.)

Najpierw na gaz, potem w barierki 
(09.12.2016 r.)

„Na cyku” (10.12.2016 r.)

Narozrabiał, potem wziął nogi za pas (10.12.2016 r.)

Lampa „stanęła” jej na drodze 
(06.12.2016 r.)

Zapomniał, że wypił? (06.12.2016 r.)

Nawet zaparkowany nie jest bez-
pieczny (07.12.2016 r.)

Nie zauważył kobiety? (07.12.2016 r.)

OPRACOWAŁA KK
NA PODSTAWIE 

KPP OSTRZESZÓW

W ubiegły piątek, 9 grudnia 
około godziny 16.30 sze-

ściu ratowników z jednostki Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Ostrze-
szowie zostało zadysponowanych 
do zdarzenia przy ul. Kaliskiej 
w Ostrzeszowie. 

Miało tam dojść do zadymienia 
w magazynie sklepowym znajdują-
cego się tam marketu. - Po przybyciu 
na miejscu zdarzenia stwierdziliśmy, 
że we wskazanym budynku nie ma za-
dymienia – informuje oficer prasowy 
jednostki mł. asp. Patryk Moś. - Prze-
szukaliśmy wszystkie pomieszczenia, 
jednocześnie sprawdzając je mierni-

kiem wielogazowym. Ten miernik nie 
wykazał w powietrzu niebezpiecznych 
substancji – dodaje. W związku z po-

wyższym nie stwierdzono sytuacji 
zagrożenia. 

KK

LEPIEJ DMUCHAĆ NA ZIMNE

GORĄCY OKRES 
PRZEDŚWIĄTECZNY ORAZ ŚWIĘTA

PALIŁO SIĘ AUTO



W tym roku przypada 72. 
rocznica dekonspiracji 

bunkra w Wygodzie Tokarskiej. Jak 
co roku młodzież szkolna, harcerze, 
władze samorządowe powiatu oraz 
Doruchowa i Ostrzeszowa oraz 
kombatanci upamiętnili tragiczne 
wydarzenia sprzed kilkudziesięciu 
lat. 

Uroczystość odbyła się 9 grudnia 
przed południem. Najpierw jej uczest-
nicy udali się do Wygody Tokarskiej. To 
właśnie w tej miejscowości, 10 grudnia 
1944 roku, został zdekonspirowany 
bunkier partyzantów. Na miejscu zgi-
nął dowódca oddziału por. Telesfor 
Krupa, a pozostałych przy życiu wzięto 
do niewoli. Na pamiątkę tych wyda-
rzeń postawiono obelisk, przy którym 
corocznie przypomina się tragiczne 
wydarzenia sprzed 72 lat. Inicjatorem 
jego powstania jest już nieżyjący kom-
batant, pan Łopata. Wcześniej cześć 
partyzantom oddawali harcerze. 

Tym razem o wydarzeniach tych 
mówił historyk i wieloletni koordyna-
tor dorocznych uroczystości Stanisław 
Grzesiak. Zanim jednak przystąpiono 
do rysu historycznego, z głośników 
popłynął „Mazurek Dąbrowskiego”. 
– Jest w Polsce, na terenie Ostrzeszowa 
i terenach pobliskich miejsc wiele, które 
wyrażają naszą cześć i chwałę dla czynów 
Polaków, którzy zasłużyli się w obronie oj-
czyzny – podkreślał S. Grzesiak. – To był 
niewielki oddział żołnierzy Armii Krajo-
wej, któremu przewodniczył por. Telesfor 

Krupa. To był oddział niesamodzielny, 
funkcjonował w większych zgromadze-
niach. Oni mieli zapewnić bezpieczeństwo 
ludności Ostrzeszowa i okolic w momen-
cie, kiedy spodziewano się, że nastąpi wy-
cofywanie się wojsk niemieckich z okupo-
wanych terenów. Wiemy, że te ostatnie dni 
nie były wolne od zbrodni, których Niemcy 
na obywatelach Polski dokonywali. Nie-
stety, ten oddział na skutek zdrady jed-
nego z o� cerów łącznikowych został zde-
konspirowany 10 grudnia 1944 roku rano, 
został obstawiony przez żandarmerię 
wojskową i nastąpiła krótka walka, tu na 
miejscu zginął Telesfor Krupa. Ale wśród 
tych, którzy byli w tej ziemiance, bo to nie 
był wielki bunkier, to było ukrycie w lesie, 
zostali aresztowani: Stanisław Kociński, 
bracia Alojzy i Józef Ślęk, Piotr Wrzalski, 
Eugeniusz Zawielak – wymieniał. Jak 
mówił, razem z żołnierzami do obozów 

tra� ło 6 osób, które im pomagały, m.in. 
Wiktoria Goj, Alina Kokot, Stanisław 
Krowicki. Jedyną osobą, która ocalała, 
był Józef Ślęk. Reszta zginęła. – Nie 
znamy nawet miejsca pochówku dowódcy 

Krupy. Przykro nam, bo nie wiemy, gdzie 
oddawać im cześć – przyznał Grzesiak.

Nie mogło oczywiście zabraknąć 
kombatanckiego akcentu. Krótką mowę 
wygłosił Edmund Ostrowski z ostrze-
szowskiego Koła Związku Kombatan-
tów Rzeczypospolitej Polskiej. To wła-
śnie najstarsi uczestnicy uroczystości 
za honor uważają uczestniczenie w ob-
chodach upamiętniających ich współ-
towarzyszy i przyjaciół, którzy zginęli 
w walce o wolną ojczyznę. 

Podczas uroczystości wielokrotnie 
podkreślano, jak wielce istotne jest, 
aby o przeszłości pamiętały  młode 
pokolenia. – To nasza powinność, nasz 

obowiązek, żeby pamiętać o tych, którzy 
w trudnych czasach nie żałowali swojego 
życia, zdrowia i poświęcali je dla naszej 
ojczyzny. My żyjemy w innych czasach, 
w czasach pokoju, i naszym obowiązkiem 

jest przede wszystkim praca i działanie na 
rzecz dobra zarówno dużej ojczyzny, jaką 
jest Polska, ale także tych naszych 
małych ojczyzn samorządowych – 
podkreślał wójt Doruchowa Józef 
Wilkosz. W niemal identycznym tonie 
wypowiadał się S. Grzesiak. – Ponieważ 
jak tę pamięć zagubimy, to jak mówią mą-
drzy historycy, jesteśmy w stanie przeży-
wać jeszcze raz takie wydarzenia, które 
się mogą powtórzyć. Wobec tego nasze 
patriotyczne zaangażowanie musi być 
kontynuowane. 

Po raz pierwszy w uroczystości 
uczestniczył Tadeusz Tuz, mieszkaniec 
Doruchowa. Jego obecność spowodo-
wana była chęcią podzielenia się infor-
macjami dotyczącymi dekonspiracji 
bunkra, które to przekazał mu jego oj-
ciec - naoczny świadek dramatu sprzed 
72 lat. Podkreślał on ogromną rolę 
mieszkańców Wygody Tokarskiej, któ-
rzy przez 3 lata wspierali żołnierzy AK. 
Nawiązał też do zdrady bunkra i śmierci 
dowódcy. Według przekazów jego ojca, 
porucznik Krupa miał zginąć od wybu-
chu granatu, a nie od kul; a zdrajcą - jak 
mówił - prawdopodobnie był folksdojcz 
z Pustkowia.

Druga część uroczystości odbyła się 
na ostrzeszowskim rynku, gdzie złożo-
no kwiaty pod tablicą poświęconą pa-
mięci żołnierzy AK ziemi ostrzeszow-
skiej  poległym w walkach z okupantem 
oraz zmarłym w obozach i więzieniach 
hitlerowskich.   

E. Pilarczyk

513 grudnia 2016 r.
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Mężczyzna rozbił kościelną 
skarbonkę, z której skradł 

pieniądze. Zauważył go jednak or-
ganista, który natychmiast zawia-
domił proboszcza. Ten, widząc ucie-
kającego złodzieja, rzucił się za nim 
w pogoń. Jak się okazało skuteczną, 
zdołał go bowiem dopaść i zatrzy-
mać.

Do świętokradztwa doszło na po-

czątku listopada 1932 roku w Rogaszy-
cach. Rozbito wtedy skarbonkę – uści-
ślając - skrzynkę do o� ar - ustawioną 
przy głównym ołtarzu. Złodziej nie 
zdążył się jednak oddalić, gdy zobaczył 
go wchodzący do kościoła organista 
Kubiak. Tamten od razu wydał mu 
się podejrzany. Po chwili zobaczył 
rozbitą skrzynkę. Natychmiast po-
wiadomił o tym proboszcza Kutznera. 

Ten ruszył w pościg za złodziejem. Jak 
pisaliśmy wyżej, skuteczny pościg. Do-
gonił go jeszcze we wsi i już nie puścił 
oddając w ręce organów ścigania. Poli-
cjanci wsadzili go do aresztu. 

Jak później policzono, mężczyzna 
skradł siedem złotych. Nie podano jego 
nazwiska. To zresztą bez znaczenia, nie 
pochodził z tych stron. Był bezrobot-
nym mieszkańcem Śląska.

Damian Szymczak
źródło: „Nowy Kurjer”, 

nr 261 z 1932 r. 

PROBOSZCZ ZŁAPAŁ ZŁODZIEJA 
Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyróżnił 
Marcina Łuczaka – dyrektora Zakładu Aktyw-

ności Zawodowej w Książenicach Odznaką Honorową 
„Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”. Dodat-
kowo ZAZ został wyróżniony za szczególne osiągnięcia 
w budowaniu systemu włączania osób z niepełno-
sprawnościami w życie społeczne i zawodowe w Wiel-
kopolsce.

 Wyróżnienia wręczono podczas wojewódzkich obcho-
dów Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych 
– 3 grudnia w Ostrowskim Centrum Kultury.

Gospodarzem spotkania był Marek Woźniak – Marsza-
łek Województwa Wielkopolskiego. Spotkanie otworzyła 
w jego imieniu Marzena Wodzińska  – członek Zarządu Wo-
jewództwa Wielkopolskiego. Organizatorami wydarzenia 
był także Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Pozna-

niu oraz Urząd Miejski w Ostrowie Wielkopolskim.

www.powiatostrzeszowski.pl

Wyróżnienie dla dyrektora ZAZ
i jego placówki

W 72. rocznicę dekonspiracji bunkra

- Baco, a co trzeba robić, 

jak się w górach spotka 

głodnego niedźwiedzia?

- Nic nie musita robić, 

on już wsyćko zrobi za wos.

Jeśli w sobotę wieczorem 

wyjdziesz z wiejskiej 

dyskoteki i spojrzysz

w rozgwieżdżone niebo, z nosa 

przestanie ci lecieć krew.

- Pański scenariusz nie jest zły, 

tylko momentami nieco zagmatwany. 

Trzeba go tak poprawić, 

aby zrozumiał go każdy idiota.

- A które miejsca są dla pana niezrozumiałe?
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ZMIANA ADRESU 
NA KALISKA 1
REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe

- rolne
- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Kaliska 1
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344

Ostatnio harcerzy z 1. Szczepu 
ZHP Ziemi Mikstackiej z Huf-

ca Ziemi Ostrzeszowskiej „wywia-
ło” na dwa dni do Norwegii. Inicja-
torem wyjazdu był komendant 1. 
Szczepu dh Mateusz Ciechanowski. 
Do Norwegii poleciało dziesięciu 
harcerzy z 3 DH i 2 DSH. Opiekunem 
tej lotniczej eskapady był komen-
dant Hufca Ziemi Ostrzeszowskiej 
dh Mariusz, a całość poczynań w dro-
dze i na miejscu dokumentował dh 
Jacek Sikora - członek od spraw pro-
mocji 1. Szczepu. Ale po kolei...

Wylot był zaplanowany na 6-7 grud-
nia, ale mikstaccy harcerze późnym 
popołudniem, 5 grudnia, udali się do 
Katowic do swoich przyjaciół harcerzy, 
gdzie przenocowali w ich jakże „supe-
ranckiej” harcówce. Stamtąd, wypoczę-
ci, rano udali się na lotnisko w Kato-
wicach-Pyrzowicach, skąd mieli wylot 
do norweskiego portu lotniczego obok 
Oslo. Dla większości był to pierwszy 
wylot do Norwegii oraz lot samolotem. 

Około 12.30 jesteśmy na miejscu. 
Sprawnie opuszczamy samolot i idzie-
my na dworzec autobusowy, chcemy 
jak najszybciej zacząć zwiedzanie. Do 

Sander Fiord idziemy na piechotę około 
5 km. Idziemy i patrzymy na te dziwne 
drewniane domki i czegoś nam po dro-
dze „brakuje”, po chwili dociera do nas,  
że tu nigdzie praktycznie nie ma śmieci 
leżących po rowach; czysta abstrakcja po-
równując z Polską. Po dotarciu na miej-
sce zostawiamy plecaki w miejscu noc-
legowym i ruszamy w teren. Idziemy 
na � ordy, podziwiać krajobraz. Morze 
Północne powoduje, że bardzo dobrze 
się oddycha i, co nas zdziwiło, w Kato-
wicach leżał śnieg, a tutaj ciepło. Cho-

dziliśmy do wieczora i trochę jeszcze 
w nocy i, co nas kolejny raz zdziwiło, 
brak rolet i zasłon w oknach oraz brak 
ludzi na ulicach, a przecież to miasto 
liczy 40 tysięcy mieszkańców. 

W muzeum wielorybnictwa mogli-
śmy zobaczyć ogromne kości wielory-
bów oraz całą gamę harpunów i innych 
sprzętów do ich połowów. Osobiście 
jednak wolę tradycyjne wędkowanie, bo 
to co złowię, to wypuszczam po uprzed-
nim zrobieniu zdjęcia. Zmęczeni wraca-
my do naszego domku, szybko robimy 

królewską kolację  i kładziemy się spać. 
Choć wszyscy zmęczeni, to jednak jakoś 
nikt nie spał, tylko było słychać rozmo-
wy. Noc minęła i niby mamy wstawać, 
bo już 8.30, a tu za oknem ciemno jak 
w Polsce o 5.00  rano. Wstajemy. Śnia-
danie. I powolutku szykujemy się do 
powrotu, start mamy o 13, więc z po-
wrotem na przystanek, a stamtąd do 
portu lotniczego, odprawa, i do samo-
lotu. Co wzbudzało ciekawość wszyst-
kich to to, że pojechaliśmy w pełnym 

umundurowaniu. Oczywiście w Nor-
wegii były z nami proporce drużyn oraz 
� aga Mikstatu, bo bez tego się nigdzie 
mikstaccy harcerze nie ruszają, promu-
jąc ZHP i swoją małą ojczyznę Mikstat. 
Do domu dotarliśmy około 19.30. 

Przed nami kolejne przedsięwzięcia. 
U nas nie ma czasu na nudę.

Komendant 1 Szczepu ZHP Ziemi 
Mikstackiej im. Powstańców Wlkp. 

pwd. Mateusz Ciechanowski, 
fot. J. Sikora

1. Szczep ZHP Ziemi Mikstackiej w Norwegii

Sołectwa Mąkoszyce, Bałdo-
wice i Parzynów w drugim 

półroczu bieżącego roku wzbogaci-
ły się o nowe miejsca rekreacji. 
Wszystko za sprawą programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-
2020”. 

Z projektu współ� nansowanego 
przez Samorząd Województwa sko-
rzystały między innymi Mąkoszyce, 
gdzie zrealizowano zadanie pod na-
zwą „Strugiem i kłosem wieś budo-
wana – historia Mąkoszyc na scenie 
pisma/ 1297/2017”. Wybudowana na 
wiejskim boisku scena sportowo-rekre-
acyjna ma pomóc w integracji miesz-

kańców sołectwa.
W Bałdowicach natomiast w ostat-

nim czasie powstał cały kompleks re-
kreacyjno-wypoczynkowy. Realizacja 
zadania „Pod czarodziejska lipą” ma 
na celu zapewnienie miejsca do spo-
tkań zarówno dla młodzieży, jak i osób 
starszych.

Rekreacyjno-wypoczynkowy ogród, 
czyli „Z księżycem pod rękę – biesiad 
dawnych czar” to z kolei cel wykonywa-
ny w Parzynowie. Miejsce aranżowane 
jest przy świetlicy wiejskiej. 

KK

Czwartek, 8 grudnia obfitował 
w o� cjalne otwarcia inwestycji dro-
gowych. Drugą, którą tego dnia uro-
czyście oddano do użytku, była droga 
łącząca Bobrowniki ze Skarydzewem. 
Drogowa sprawa połączyła dwie gmi-
ny, dwa sołectwa i dwie para� e.

Latem kurz, po deszczu błoto - tak 
przez wiele lat wyglądał odcinek drogi 
łączącej Bobrowniki ze Skarydzewem, 
będąc udręką dla jego użytkowników. 
Po wielu latach oczekiwań jego budo-
wa doszła wreszcie do skutku. Niema-
ła w tym zasługa sołtysów: Ignacego 
Śmiatacza z Bobrownik i Pawła 
Frasa ze Skarydzewa. Ich upór i de-
terminacja poskutkowały. Ten pierw-
szy w inwestycję miał też swój wkład 
� nansowy. Z własnego portfela wyłożył 
kilka tysięcy złotych na przygotowanie 
dokumentacji projektowej. – Żeby nie 
ta osoba nie byłoby projektu i może dziś 
nie byłoby tej drogi – podkreślał P. Fras. 
– Jestem jednym z użytkowników tej dro-
gi i miałem po prostu w tym pewien swój 
interes – żartował Śmiatacz.

Łączna długość drogi to 2,37 km 
(1,07 km po stronie gm. Doruchów, 1,3 
km – Grabów nad Prosną). Pieniądze 
na s� nansowanie zadania pochodziły 

z budżetów obu gmin i Urzędu Mar-
szałkowskiego w Poznaniu. Budowa 
odcinka po stronie gminy Doruchów, 
wraz z przyznanym do� nansowaniem, 
kosztowała 285 tysięcy złotych, po 
stronie Grabowa było to 227 tys. zł. 

Nowo wybudowany trakt tradycyj-

nie poświęcono. Goście i mieszkańcy 
obu sołectw spotkali się w połowie 
drogi, na pograniczu dwóch sołectw. 
Tu nastąpiło uroczyste przecięcie bia-
ło-czerwonej wstęgi, którą równo cięli 
ci, którzy pośrednio lub bezpośrednio 
byli zaangażowani w realizację zadania, 
z kolei ks. Grzegorz Nikiel, proboszcz 
para� i w Morawinie, nie szczędząc 
święconej wody pokropił drogę modląc 
się o bezpieczeństwo tych, którzy będą 
z niej korzystali. 

Druga część spotkania odbyła się 
już w sali wiejskiej w Morawinie. Tu 
miały miejsce dalsze podziękowania 
i przemówienia gości. Wielokrotnie 
podkreślano, że realizacja tego zadania  
pokazała, że można jednoczyć się we 
wspólnych działaniach. Zwracał na to 
uwagę m.in. wicemarszałek Krzysztof 
Grabowski. – Czasami bywa tak, że w jed-
nej gminie jest trudna współpraca, a co 
dopiero żeby połączyć dwie gminy. To jest 

bardzo ważne i ta determinacja, ta po-
trzeba wybudowania tego odcinka drogi 
była taka duża, że pozwoliła na tą dobrą 
współpracę. Ja zawsze się cieszę, jeżeli 
środki z budżetu województwa, jak rów-
nież unijne, idą na obszary wiejskie, idą 
daleko od stolicy regionu i w znaczący spo-
sób wpływają na zmianę życia mieszkań-
ców w danym miejscu. I widzimy to dzi-
siaj bardzo wyraźnie, bo zupełnie inaczej 
się teraz jeździ do was, i to będzie już tu 
służyło, i to jest najważniejsze – mówił. 
O tym, jak ważne jest, by pieniądze na 
przedsięwzięcia tra� ały do lokalnych 
społeczności, przekonywał też radny 
wojewódzki Mikołaj Grzyb. 

– Uczestnicząc we wszelkiego rodza-
ju otwarciach na terenie gminy zawsze 
dziękuję swoim sołtysom, swoim radnym, 
swoim mieszkańcom. Tutaj akurat mu-
szę podziękować i sołtysowi, i radnemu, 
i mieszkańcom sąsiedniej gminy Bobrow-
niki, bo oni także mocno mnie inspirowa-
li, ażeby działania odnośnie budowy tej 
drogi podejmować – nie ukrywał wójt 
Doruchowa Józef Wilkosz. Dobrą 
współpracę zauważył też proboszcz 
Nikiel, który choć krótko pełni posłu-
gę kapłańską w Morawinie, dostrzegł 
dobrą kooperację między społeczno-
ścią a urzędem. – To niezwykle ważna 
droga, ważny łącznik, bo to droga łącząca 
dwie gminy, dwie para� e i dwa sołectwa 
– podsumował z kolei radny powiatowy 
Maksymilian Ptak.

Sołtysi jako wyraz swej wdzięczno-
ści wręczyli pamiątkowe dyplomy za-
angażowanym osobom. Te otrzymali 
m.in. radni: Kazimierz Kaźmierczak 
i Lucjan Dyba, którzy równie aktywnie 
zabiegali o tę inwestycję.

Dodajmy, że tego samego dnia, w dro-
dze na salę w Morawinie, kolumna 
uczestników zatrzymała się przy miej-
scowym cmentarzu, gdzie kapłan rów-
nież poświęcił przycmentarny parking. 
Ten także budowany był dwuetapowo, 
a pieniądze na to zadanie pochodziły 
z budżetu gminy.

(KIR)

Gmina Kobyla Góra 
coraz atrakcyjniejsza

Wspólna sprawa

Facet kupił fajny, duży 

telewizor, przyniósł do domu, 

żona patrzy, na pudle sporo 

jakichś znaczków informacyjnych. 

Zaciekawiona pyta:

- Kochanie, co oznacza ta szklanka na 

opakowaniu?

- To znaczy, że zakup trzeba opić.

- Mamo, ja już naprawdę

 nie będę miał więcej pryszczy?

- Nie, nie będziesz miał.

- Ale obiecujesz?

- Tak.

- A skąd wiesz?

- Bo już nie ma miejsca.
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52 osoby dołączyły do grona 
potencjalnych dawców szpi-

ku Fundacji DKMS. W sumie w bazie 
znajduje się już 855 osób z naszego 
rejonu.

Szósty Dzień Dawcy Szpiku pod pa-
tronatem starosty ostrzeszowskiego 
Lecha Janickiego odbył się 6 grudnia. 
Wydarzenie poprzedzone było konkur-
sem plastycznym pod nazwą „Podziel 
się życiem” oraz spotkaniem edukacyj-
nym, podczas którego wysłuchać moż-
na było wykładów gości z Kliniki Hema-
tologii, Nowotworów i Transplantacji 
Szpiku we Wrocławiu: dr n. med. Mo-
niki Biedroń oraz dr n. med. Justyny 
Rybki. Prelekcje dotyczyły przeszcze-
piania komórek macierzystych. Warto 
również dodać, że gościem specjalnym 
spotkania był realny dawca szpiku – 
Tomasz Maciejewski z Czajkowa, który 
podzielił się swoimi doświadczeniami 
w tym temacie. 

- Akcja jest organizowana z ramienia 
Zespołu Szkół nr 2, ale swoim zasięgiem 
obejmuje powiat ostrzeszowski. Spotka-
nie adresowane było do młodzieży wszyst-
kich szkół średnich powiatu ostrzeszow-
skiego, także wszystkich pełnoletnich 
osób. Dzisiaj tutaj serdecznie zapraszamy 
do udziału, do rejestrowania się w bazie 
potencjalnych dawców szpiku – mówiła 
w ubiegły wtorek jedna z organizatorek 
akcji, Katarzyna Dembska-Płonka. Jak 
wyjaśniała, początki przedsięwzięcia mia-
ły miejsce kilka lat temu, a jej inicjatorami 
jest małżeństwo: Beata i Krzysztof Ol-
kiewiczowie. - Ja do nich dołączyłam, 
to była wtedy akcja na rzecz chorego na 
białaczkę strażaka, śp. Romana Rozwory. 
Od tego czasu rokrocznie jest ona organi-
zowana w Ostrzeszowie. Mamy tutaj bar-
dzo fajny odbiór - dodaje. 

Wybranie daty - 6 grudnia - nie jest 
przypadkowe. - Pomoc drugiemu człowie-
kowi jest ważna, jeszcze dzisiaj, przy dniu 
świętego Mikołaja, to tym bardziej fajny 
termin, żeby zrobić coś dobrego dla dru-
giego człowieka, że nie tylko oczekujmy 
prezentów, żeby dostać od kogoś, ale też 

możemy dać cząstkę siebie potrzebującym 
– tłumaczyła organizatorka. 

Wtorkowa akcja zasiliła bazę po-
tencjalnych dawców o 52 osoby. Wśród 
nich znalazł się uczeń Zespołu Szkół 
nr 2 w Ostrzeszowie - Mateusz Kło-
buch. Co było dla niego impulsem do 
zarejestrowania się? - Chęć pomocy 
drugiej osobie. Żeby nie siedzieć tylko 
w domu, pomyśleć o innym, nie myśleć tyl-
ko o sobie. Jakoś szerzej spojrzeć na świat, 
że jest ktoś, drugi człowiek, który może 
potrzebować pomocy - mówił. W bazie 

rejestrowali się głównie 18-latkowie, 
co bardzo cieszy, bo tra� ają tam aż na 
kilkadziesiąt lat. Niemniej jednak poza 
uczniami szkół zgłosiły się również 
inne osoby. Pani Justyna Cal z Ostrze-

szowa o akcji dowiedziała się z lokalnej 
prasy. - Uważam, że to jest bardzo fajna 
sprawa, jeszcze w dzień świętego Miko-
łaja. Super! – mówiła tuż po rejestracji. 
Jak tłumaczyła, teraz już nie ma żadnych 
obaw i nie wycofa się ze swojej decyzji. 
Kiedy rzeczywiście jej szpik okaże się 
być komuś potrzebny, odda go bez wa-
hania. - Mam kuzynkę, która już się wcze-
śniej zarejestrowała i zaczęłam się tym 
interesować. Wcześniejszy termin mi za 
bardzo nie odpowiadał,więc dopiero teraz 
– opowiadała kobieta. 

W sumie w bazie DKMS zapisanych 
jest ponad 970 tysięcy osób, spośród 
których 855 zarejestrowało się w Ostrze-
szowie. Warto również wspomnieć, że 
cztery z tych osób stały się dawcami 
realnymi.

KK

Wśród wielu grup naszego społe-
czeństwa łatwo można rozpoznać ludzi 
tworzących grupę „fałszywych bieda-
ków”. Osoby te narzekając, jak ciężko 
im się żyje, jak bardzo chorują, potra-
� ą załatwić sobie dosłownie wszystko, 
mało tego – stać je na wiele więcej, niż 
przeciętnego, pracującego człowieka. 
Piszę o tym teraz, przed świętami Bo-
żego Narodzenia, bowiem to w tym 
czasie pazerność tej grupy osób osiąga 
swoje apogeum. Prosty przykład: np. 
pani, która twierdzi, że ostrzeszowska 
służba zdrowia jest zła, a lekarze nie-
douczeni i łapówkarze, jedzie leczyć się 
prywatnie do Poznania, Wrocławia, lub 
kto ją tam wie, gdzie jeszcze. Płaci za to 
duże pieniądze i dowiaduje się o swo-
im zdrowiu to samo, co powiedział, jej 
zdaniem, nic nie wart ostrzeszowski 
lekarz. Nie piszę tu o ludziach ciężko 
chorych, o umierających dzieciach, o tych 
wszystkich, którzy potrzebują specja-
listycznej opieki, a często ich na to nie 
stać. Proszą o pomoc różne fundacje, 
by ratować życie ciężko chorego człon-
ka rodziny. Takiego bogatego biedac-
twa nie stać dać parę złotych, no bo 
jakże - przecież ona musi się też leczyć, 
niejednokrotnie nie wie sama z czego. 
A nasza służba zdrowia nie jest - moim 
zdaniem - aż taka zła; przykłady moż-
na mnożyć. Ja nie korzystam często 
z usług medycznych, jednak czasem 
trzeba iść do lekarza rodzinnego. Ce-
nię bardzo sobie p. dr Annę Dobrzyc-
ką, która ma zawsze miłe słowo dla 
pacjenta, z której gabinetu wychodzi 
się zdrowszym. Ona, poza farmaceuty-
kami, leczy także uśmiechem i słowami 
dodającymi otuchy. Wdzięczna jestem 
doktorowi Jarosławowi Dutkiewiczo-
wi, ordynatorowi oddziału długoter-
minowego leczenia, który moją mamę, 
osobę mającą ponad 80 lat, dosłownie 
postawił na nogi. Dobrych i wspaniałych 
lekarzy nie sposób wymienić w krótkiej 
wypowiedzi. Jednak bogate biedac-
two nie doceni ich pracy. Pielęgniarkę 
traktuje „z góry”, wymagając i żądając, 
„uważam, że mnie się należy”.

Bogate biedactwo wie, gdzie zapu-
kać, by dostać jakąś zapomogę pie-
niężną z opieki społecznej, by dostać 
paczki żywnościowe, darmowe wczasy, 
czy węgiel na zimę. Zbiera kwitki, za-
świadczenia, bo przecież na Pocztowej 
można dostać darmowe czy groszowe 
obiady, to dlaczego nie skorzystać. 
Jak można mówić o sobie, jaka jestem 
biedna. Dopóki mam dach nad głową i per-

spektywę, że mam co zjeść i ubrać, to 
jestem bogata. Naprawdę biedny człowiek 
nie będzie chodził od urzędu do urzędu 
i żebrał, bo niska emerytura na to nie 
pozwala. Biedak podzieli się z biedniej-
szym od siebie, przygarnie bezdomne 
zwierzę i pójdzie odśnieżać chodniki, 
bo honor nie pozwoli mu żebrać. Oczy-
wiście są naciągacze, którzy wyłudzone 
pieniądze przeznaczają na alkohol i pa-
pierosy, ale to już inny temat. 

Bogate biedactwo nie pomyśli o slam-
sach wielkich miast, o budach zrobio-
nych z tektury, o matkach, które nie 
mają czym nakarmić dzieci. Bogate 
biedactwo myśli tylko o sobie. Przecież 
idą święta i ksiądz rozdaje paczki, idzie 
do księdza i wyprosi pomoc. Nadchodzi 
czas kolęd. Bogaty wyłudzacz opowia-
da wkoło, że trzeba dać kopertę z przy-
najmniej dwuzerowym banknotem 
a jeszcze jak „odklepie” z trzy metry 
różańca dziennie, to wrota do niebios 
ma otwarte na oścież. 

Pytam, czy ksiądz przychodząc z kolę-
dą woła o pieniądz? Dajemy, bo chce-
my. Ksiądz proboszcz z najstarszej 
ostrzeszowskiej para� i, Stefan, jest 
wprost oburzony, gdy chce mu się dać 
kopertę. Moim zdaniem ten kapłan 
jest przykładem człowieka przez wiel-
kie CZ, on przychodzi by poznać para-
� an, porozmawiać i poradzić. Szkoda, 
że wiek nie pozwala mu tak często nas 
odwiedzać, a bogate biedactwa nie ro-
zumieją, co to miłosierdzie; myślą, że 
pieniądze i pełen brzuch to wszystko. 
Tacy ludzie mają własne, nie aż tak 
skromne domy, mają działki, chodzą 
syci i ładnie ubrani, stać ich na urzą-
dzanie przyjęć: imienin, rocznic, itp. 
I powiedzcie, jak wam nie wstyd po 
prostu żebrać o dary i zapomogi, gdy 
wokół jest tyle biedy i łez. Może to, co 
ty wyłudziłeś, nasyciłoby głodne dziec-
ko lub pozwoliło mu zobaczyć morze, 
które ty widzisz co roku. Ja osobiście 
- muszę to powiedzieć - podzieliłam 
się z pewnym „biedactwem”, nie mam 
dużo, ale można czasem spełnić dobry 
uczynek. I co? - ktoś zapyta. Nie usły-
szałam nawet „dziękuję”, do tej pory 
widzę zazdrość i nienawiść w oczach tej 
osoby, bo dałam jej coś za darmo, jak 
mogłam pozwolić sobie na taki uczy-
nek, za co? Naprawdę wolałabym, by 
mnie skrzyczano, niż widzieć tę zawiść, 
bo ktoś nie rozumie, jak być bezintere-
sownym. 

Ewa Olejniczak

Chcą i nie boją się pomagać Bogate biedactwa
List czytelnika



Na podstawie art. 29, art. 39 ust. 
1 w związku z art. 46 ust. 2 i art. 54 
ust. 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r., o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środo-
wisko (tekst jednolity Dz. U z 2016 
r., poz. 353 z późn. zm.), zawiada-
miam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu i możliwości zapoznania się 
z projektem Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy 
Ostrzeszów na lata 2015-2020 z 
perspektywą do 2023 roku wraz 
z Prognozą oddziaływania na śro-
dowisko, w dniach od 19 grudnia 
2016 r. do 12 stycznia 2017 r. Z 
dostępną na aktualnym etapie doku-
mentacją sprawy można zapoznać się 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63-
500 Ostrzeszów, w godz. od 8.00 

do 15.00  pok. nr 87 (III p.) w Wy-
dziale Gospodarki Przestrzennej 
i Ochrony Środowiska oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy 
w Ostrzeszowie w Biuletynie Infor-
macji Publicznej – www.ostrzeszow.
nowoczesnagmina.pl 

Uwagi i wnioski należy składać 
w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 12 stycznia 2017r., w formie:

• pisemnej (na adres: Urząd Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów, Wydział 
Gospodarki Przestrzennej i Ochrony 
Środowiska, ul. Zamkowa 31, 63-500 
Ostrzeszów),

• osobiście – ustnie do protokołu w go-
dzinach od 8:00 do 15:00, w Wydział 
Gospodarki Przestrzennej i Ochrony 
Środowiska, ul. Zamkowa 31, w Ostrze-
szowie, pok. nr 87 (III piętro),

• pocztą elektroniczną na adres 
e-mail: gpo-ekologia@ostrzeszow.pl, 
bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektro-
nicznym, o którym mowa w usta-
wie z dnia 18 września 2001r. o pod-
pisie elektronicznym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r., poz. 353 późn. zm.).

Organem właściwym do rozpatrze-
nia uwag i wniosków jest Burmistrz 
Miasta i Gminy Ostrzeszów. Zgodnie 
z art. 41 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz     o ocenach oddzia-
ływania na środowisko ( tekst jedno-
lity Dz. U. z 2016 r., poz. 353 z późn. 
zm.) uwagi lub wnioski  złożone po 
upływie terminu pozostawia się bez 
rozpatrzenia.

B U R M I S T R Z
w.z.

mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza
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o wyłożeniu do publicznego 
wglądu i możliwości zapoznania 
się z projektem Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Miasta i Gmi-
ny Ostrzeszów na lata 2015-2020 
z perspektywą do 2023 roku wraz 
z Prognozą oddziaływania na śro-
dowisko

OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta 

i Gminy OstrzeszówMusieliśmy przeprowadzić 
trzy przetargi, aby znaleźć 

odpowiedniego najemcę części hi-
storycznego miejsca Ostrzeszowa 
jakim jest Zamek Kazimierzowski. 
Udało się znaleźć osobę, która przy-
wróci piwnicom Baszty stan na jaki 
zasługują i zainwestuje w to miejsce 
100.000 zł netto z własnych środ-
ków!

Wiele mówiło się o stanie tego miej-
sce oraz koniecznych inwestycjach. 
Jak wyglądają pomieszczenia piwnic 
Baszty? Przed nowym najemcom 
wiele pracy i wyzwań. Pomieszczenia 
Baszty w obecnym stanie technicznym 
i budowlanym nie spełniają wymagań 
określonych przepisami i faktycznie 
nie nadają się na prowadzenie tam ja-
kiejkolwiek działalności. Wymagane 
jest dostosowanie pomieszczeń do wy-
magań prawa budowlanego, przepisów 

sanitarnych, BHP, ochrony przeciwpoża-
rowej a to wszystko w uzgodnieniu z Kon-
serwatorem Zabytków. Planowane jest 
wykonanie wielu prac, m.in. wykonanie 
sanitariatów zgodnych z przepisami, 
dla klientów oraz osobnej dla perso-
nelu, wykonanie ogrzewania obiektu 
zgodnego z obowiązującymi przepisa-
mi, wymiana posadzek na odpowied-
nie dla obiektu z okresu średniowiecza, 
w części objętej pracami budowlanymi, 
wykonanie skutecznej instalacji wenty-
lacyjnej, wykonanie zaplecza socjalnego 
dla zatrudnionych pracowników, wyko-
naniu instalacji wody i kanalizacji oraz 
elektrycznej przystosowanych do przy-
jętych rozwiązań funkcjonalnych. Pla-
nowane jest poszerzenie oferty gastro-
nomicznej dzięki powiększeniu kuchni 
co z pewnością ucieszy bywalców tego 
miejsca. Działalność kulturalna na te-
renie Baszty będzie kontynuowana, 

a nowy Najemca ma również własne 
pomysły na jej prowadzenie. Przed Na-
jemcą wiele ciężkiej pracy, zarówno tej 
związanej z uzyskaniem pozwoleń, ze-
zwoleń, uzgodnień, jak również pracami 
budowlanymi. Wszystkie prace trzeba 
bowiem uzgadniać z Wojewódzkim 
Oddziałem Służby Ochrony Zabytków 
Delegatura w Kaliszu, Wojewódzkim 
Inspektorem Sanitarnym w Pozna-
niu, Wojewódzkim Inspektorem 
Pracy, Wojewódzkim Komendan-
tem PSP w Poznaniu. Życzymy powo-
dzenia i z niecierpliwością czekamy na 
nowe otwarcie Baszty, które planowane 
jest na maj przyszłego roku. Nad śre-
dniowiecznymi murami Zamku znów 
unosić się będzie zapach aromatycznej 
kawy :)

Ostrzeszowskie 
Centrum Kultury

Mamy dla Was dobrą wiadomość, 
Baszta już wynajęta! 

Informujemy, iż na podstawie
 Uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów 

Nr XXIV/140/2016 
od 1 stycznia 2017 roku

zostanie zniesiona opłata od posiadania psów
 na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów.

INFORMACJA 
BIURA RADY 
MIEJSKIEJ 

OSTRZESZÓW
28 grudnia 2016 r.,

 o godz. 10:00 
W SALI SESYJNEJ 

STAROSTWA 
POWIATOWEGO

odbędzie się
 kolejna, 

XXVI sesja 
Rady Miejskiej 
Ostrzeszów.
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Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

Ja d ą c d ro gą k ra jo wą „ 11” 
z Ostrzeszowa do Rogaszyc po 

prawej stronie, za gęsto rosnącymi 
drzewami i krzewami, możemy zo-
baczyć pozostałości po PGR z czasów 
powojennych, ale także ruiny dwor-
ku, którego kiedyś właścicielami 
było pokolenie rodziny Wężyków. 
Również odwiedzając wieś Rojów 
warto przejazdem zerknąć na ruiny 
historycznego dworku niegdyś nale-
żącego do tej wielopokoleniowej le-
gendarnej rodziny. 

Korzystając ze wspomnień ludzi, 
którzy pamiętają jeszcze tę rodzinę, 
warto zapoznać się z jej historią. Jak 
pisze proboszcz ostrzeszowski Michał 
Perliński w swoich wspomnieniach 
w książce „Wspomnienia o mieście 
Ostrzeszowie i jego bliższej i dalszej 
okolicy”:

„Oprócz duchownych odwiedziłem 
rodzinę Wężyków w Rojowie i Rogaszy-
cach. Przy tej sposobności godzi się nie-
co obszerniej wspomnieć o przodkach 
tego zacnego rodu Wężyków, herbu 
Wąż, bo to ród dobrze zasłużony w Ko-
ściele i narodzie polskim. Znakomity 
badacz przeszłości Słowiańszczyzny, 
a mianowicie pierwszych wieków hi-
storii Polski, dr Franciszek Pieko-
siński, w Krakowie w dziele swym„ 
O dynastycznym szlachty polskiej 
pochodzeniu” twierdzi, że różne rody 
polskie osiedlały się na ziemiach pol-
skich, mające wspólne zawołania, czyli 
nazwy, jakimi mianowali znaki wyryte 
na tarczach i chorągwiach wojennych. 
Te nazwy i znaki to są herby, którymi 
jedne rody odróżniały się od drugich. 
Ci, którzy mieli ten sam herb, tworzyli 
ten sam ród. Do takich rodów należeli 
ci, którzy mieli herb ze znakiem żubrzej 
głowy, herb ten zwali Wieniawa. Inny 
ród osiedlił się nad rzeką Odrą i przyjął 
za herb Węża; a że mieszkał na Śląsku 

wzdłuż rzeki Odry, przeto przezwał się 
Odrowąż; gałąź tego rodu, mniejsza 
liczba, odłączając się, przezwała swój 
herb Wężykiem i osiedliła się obok 
Śląska w województwie sieradzkim, do 
którego należała ziemia wieluńska z po-
wiatem ostrzeszowskim.

Herb Wężyków ma na tarczy Węża 
wijącego się, z koroną na głowie i z jabł-
kiem i z gałązką w zębach. Rozsiedla-
nie się tych rodów działo się wtenczas, 
gdy ziemie polskie były mało zalud-
nione. Stąd to pochodzi, że taki ród 
zajmował wiele ziemi, a im więcej było 
członków rodu, tym szerzej i dalej za-
bierali okolice do nikogo nienależące. 
Tam się osiedlali i wsie zakładali. Już 
za panowania królów polskich z domu 
Piastów ród Wężyków był właścicielem 
wielkich obszarów ziemi około Sieradza 
i Wielunia. Za panowania króla polskie-
go Władysława Jagiełły zaczął słynąć 

w Polsce Mikołaj Wężyk, kaznodzieja 
dominikański, razem z królem Wła-
dysławem Jagiełłą i żoną jego królową 
Jadwigą wiele pracował przy nawróce-

niu pogańskich Litwinów. W 1423 r. 
wsławił się walecznością Paweł Wężyk 
przy zdobyciu Drahima. Potomek jego, 
Jan Wężyk, podzielił majętności swo-
je pomiędzy trzech synów, od którego 
powstały linie Wężyków: siedleckich od 
dóbr Siedlce, osińskich od dóbr Osiny, 
widawskich od dóbr Widawa. Główną 
siedzibą Wężyków pozostała Wężykowa 
Wola w parafii Grabno, nad rzeką Grabią, 
pod Sieradzem. We wsi tej, r. 1575,  był 
dziedzicem Hieronim Wężyk. Synem 
jego był ksiądz Jan Wężyk, prymas od 
r. 1616 do dnia 27 maja r. 1638, zasłu-
żył się zwołaniem synodu diecezjalnego 
do Łowicza r. 1634 i synodu prowincjo-
nalnego w Warszawie dnia 13 września 
r 1636 odbytego. Krewnym jego był 
ksiądz Andrzej Wężyk, od r. 1740 do 
1755 dziekan i proboszcz ostrzeszow-
ski. 

Do rodu należał również Bolesław 

Wężyk, dziedzic Rojowa. Bolesław 
Mieczysław Franciszek Ksawery Wężyk 
urodził się dnia 13 października r.1833 
w Myjomicach. Ojcem był Nestor de 

Osiny Wężyk, matka Józefa Wierusz 
Kowalska. Bolesław umarł dnia 17 
czerwca r. 1900 w Rojowie, pochowany 
w grobowcu w rodzinnym kościele rojow-
skim, był żonaty z Aleksandrą Franciszką 
Półkozic Frezerówną, dziedziczką dóbr 
rojowskich, urodzona w Rojowie dnia 
28 października r. 1841. Miejscowość 
Rojów o 2,5 km odległa od Ostrzeszowa 
jest starożytną; ma swą nazwę od wła-
ściciela, który zwał się Rój. Z wizytacji 

kościelnych podaję wzmiankę z proto-
kołu, spisanego w kościele rojowskim 
dnia 13 września 1651 roku: kościół tu 
jest, ale nie ma żadnej dotacji, a nawet 
nie ma w nim żadnego urządzenia ani 
aparatów do odprawiania nabożeństwa. 
Patronem kościoła jest Zygmunt Bą-
kowski, dziedzic z Rojowa i Jan Gudow-
ski, dziedzic Szklarki Myślniewskiej, 
Góry, Kobylagóry. Obiecali dla kościoła 
wszystko uczynić, ale nic nie uczynili. 

Z akt grodu ostrzeszowskiego w po-
niedziałek po oktawie Bożego Ciała 
r. 1674 spisanych wynika, że do dóbr 
rojowskich należały dobra Szklarka 
Myślniewska, Doruchów: właściciela-
mi ich byli trzej bracia Psary Psarscy: 
Aleksander, Marek i Jan. Wizytacja ko-
ścielna odbyta w poniedziałek, 9 listo-
pada 1694 chwali w dokumentach tych 
trzech braci, że kościół odnowili z grun-
tu , w aparaty opatrzyli i uposażyli łąkę 

zwaną Gliniany.  Kolejna wizytacja do-
nosi, że kościół rojowski wskutek wojny 
szwedzkiej został zamieniony na skład 
słomy i siana i sprzętów wojennych. 
Dopiero Bolesław Wężyk z małżonką 
swą Aleksandrą z Frezerów w miejsce 
starego zbudowali nowy murowany pod 
tytułem św. Wojciecha biskupa męczen-
nika. Pod miastem Ostrzeszowem na 
wzgórzu wznosi się pobernardyński 
kościół i klasztor, dobrze zachowany, 
z mocnych murów budowany. Na ścia-
nie wewnętrznej kościoła są wymalowane 
herby dobrodziei tego kościoła i klaszto-
ru; Wężyków w kościele i zakrystii herb 
Wąż dwa razy; bo Rafał z Osin Wężyk 
był osobliwym dobrodziejem tego ko-
ścioła, dał w gotówce 10 000 złotych 
polskich i wszystko drzewo do budo-
wy kościoła i klasztoru. Potomkiem 
tej rodziny był także Nestor Wężyk, 
dziedzic dóbr rogaszyckich, mąż czci-
godny Jadwigi z Niegolewskich. Wieś 
kościelna Rogaszyce należała r. 1300 
do diecezji wrocławskiej. O istnieniu tu 
kaplicy lub kościoła parafialnego w tym 
czasie nie ma dotychczas dokumentu. 
Dopiero dnia 3 czerwca r.1638 spisano 
dokument o erekci i uposażeniu no-
wego kościoła w Rogaszycach, dodając 
że w miejsce starego i spustoszonego 
zbudował Jan Mączyński. Śp. Jadwiga 
z Niegolewskich Wężykowa wraz z mę-
żem swym Nestorem, zdawszy majęt-
ności swe synowi Józefowi, zamiesz-
kała w Ostrzeszowie. W maju r. 1917 
zachorzała niebezpiecznie. Właśnie w 
tym miesiącu dnia 12 w sobotę po po-
łudniu przybył do Ostrzeszowa celem 
udzielenia sakramentu bierzmowania 
arcysbiskup Edmund Dalbor. Dnia 24 
maja 1917 umarła świątobliwie, pocho-
wana w grobowcu rodzinnym w Roga-
szycach”.

Po dziś dzień w Rogaszycach przy ko-
ściele św. Bartłomieja Apostoła widnieje 
tabliczka upamiętniająca tę rodzinę”. 

Źródło: „Wspomnienia o mieście 
Ostrzeszowie bliższej jego i dalszej oko-
licy” radcy M. Perlińskiego proboszcza 
ostrzeszowskiego

Zdjęcia: www.dziejeostrzeszowa.pl

Historia i dzieje rodziny Wężyków
- właścicieli dóbr w Rojowie i Rogaszycach

Dworek w Rojowie.

Ruiny Dworku w Rogaszycach.

Rodzina Wężyków.



Z założenia święta powinny 
być czasem wyjątkowo ro-

dzinnym, ciepłym, pełnym miłości. 
Łamiąc się opłatkiem, życzymy so-
bie co najlepsze. Jedząc wspólnie 
kolację, zacieśniamy nasze więzy. 
Tyle teorii. Rzeczywistość jednak 
różni się od teorii w znaczącym 
stopniu. 

W połowie grudnia zaczyna się tzw. 
szał zakupów, a na kilka dni przed 
kolacją wigilijną w sklepach roi się od 
klientów wychodzących z naręczami 
zakupów. Zmęczenie porządkami, 
ogromne wydatki, przygotowywanie 
potraw, pieczenie placków – to wszyst-
ko sprawia, że stajemy się nerwowi. 
Zamiast do wigilijnego stołu zasiąść 
radośni, jesteśmy zmęczeni i pragnie-
my znaleźć się we własnym łóżku. We-
dług teorii stworzonej przez Thomasa 
Holmesa oraz Richarda Rahe’a w skali 
43 stresujących wydarzeń życiowych 
znalazł się również świąteczny czas (co 
ciekawe porównano go do śmierci ko-
goś bliskiego, do pobytu we więzieniu, 
a nawet do obciążenia domu hipoteką). 
Jednak święta nie muszą tak wyglą-
dać. Co należy zrobić, aby uniknąć 
stresu i cieszyć się zbliżającym okre-
sem Bożego Narodzenia?

1. Po pierwsze – rozdzielmy zada-
nia. Jeśli każdy członek rodziny będzie 
miał swój udział w przygotowaniu 
świąt, przyrządzi część potraw, pomoże 
w porządkach, wówczas mniej zostanie 

na naszej głowie. Dodatkowo wspólne 
gotowanie czy sprzątanie, gdy w radiu 
lecą kolędy i świąteczne piosenki, to 
najskuteczniejsze zacieśnianie więzi 
rodzinnych.

2. Nie wydawaj kolosalnych sum na 
prezenty dla najbliższych. Przed świę-
tami w sklepach są ogromne promocje, 
wystarczy poświęcić trochę więcej 
czasu na szukanie czegoś wyjątkowe-
go i zarówno niedrogiego. Jeśli Twoim 
problemem jest brak czasu, kwestią 
podarków zacznij zajmować się od-
powiednio wcześnie. Dobrym rozwią-
zaniem jest także ustalenie kwoty do 
jakiej kupujecie sobie prezenty.

3. Nie zapominajmy, że święta 
to czas miłości i radości. Dlatego nie 
wszystko musi być dopięte na ostatni 
guzik. Mieszkanie nie musi lśnić czy-
stością jak nigdy wcześniej. Jedzenia 
nie musi być tak dużo, że dałoby się 
wykarmić całe wojsko. Kluczem jest 
obniżenie choć odrobinę wymagań 
wobec siebie i ograniczymy ilość zadań 
do wykonania przed samymi świętami.

4. Staraj się być wyrozumiały i za-
chowaj anielską cierpliwość. Wiadomo, 
że podczas zjazdów rodzinnych nie za 
wszystkimi członkami rodziny prze-
pada się w równym stopniu. Niektó-
rzy mogą nas denerwować, a żarty co 
roku te same mogą nas po prostu nie 
śmieszyć. Ale jeśli spojrzymy na nich 
z większą niż zazwyczaj dozą miłości, 
przestaniemy się przejmować i zarów-

no zwracać każdemu uwagę.
 5. Do tego, aby atmosfera świąt 

była już idealna, brakuje nam tylko 
jednego kroku. Przy świątecznym sto-
le unikajmy drażliwych tematów, jeśli 
wiemy, że grożą one kłótnią. Zamiast 
rozmawiać na tematy polityczne, może 
lepiej wyciągnąć stary album ze zdjęcia-
mi i wspominać dawne czasy lub tych, 
których już z nami nie ma. Jeśli dręczą 
nas jakieś dawne urazy, czas przed-
świąteczny może być odpowiednim 
momentem, aby porozmawiać i wy-
baczyć sobie, a 24 grudnia zasiąść do 
stołu w doskonałym nastroju.

MoN
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA JAGIELLOŃSKA,

 UL. JAGIELLONKI 30, TEL. 62 730 94 64  
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00

SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH 
DOSTĘPNA JEST APTEKA JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Postępowanie elektroniczne 
jest zaliczane do tzw. postę-

powań odrębnych, a zatem niektóre 
regulacje związane z tym postępo-
waniem nie są takie jak w postępo-
waniu zwyczajnym.

Odmiennością jest przede wszyst-
kim to, iż w pozwie wskazuje się jedy-
nie dowody na poparcie swoich twier-
dzeń, ale nie dołącza się ich do pozwu. 

Nadto pozew powinien zawierać 
numer pesel lub NIP pozwanego będą-
cego osobą fizyczną, jeżeli jest on obo-
wiązany do jego posiadania. W pozwie 
należy też wskazać datę wymagalności 
roszczenia. 

Jeżeli  brak jest podstaw do wydania 
nakazu zapłaty sąd przekazuje sprawę 
do sądu według właściwości ogólnej. 
W przypadku, gdy istnieją  podstawy 
do wydania nakazu zapłaty, nakaz taki 
jest wydawany.

Wydany nakaz jest doręczany po-
zwanemu, który w terminie czterna-
stu dni od daty jego otrzymania może 
złożyć sprzeciw.

Sprzeciw taki nie wymaga uzasad-
nienia i przedstawienia dowodów, jed-
nakże pozwany powinien przedstawić 
zarzuty, które pod rygorem ich utra-
ty należy zgłosić przed wdaniem się 
w spór.

Jeżeli sprzeciw został wniesiony 
prawidłowo i w terminie, nakaz zapła-
ty traci moc  w całości, a sąd przekazuje 
sprawę do rozpoznania sądowi według 
właściwości ogólnej.

Po przekazaniu sprawy przewodni-
czący wzywa powoda do uzupełnienia 
braków pozwu  w terminie również 
czternastu dni od dnia otrzymania 
wezwania. 

W razie nieusunięcia powyższych 
braków sąd umarza postępowanie.

Jeżeli pozew zostanie uzupełniony, 
przewodniczący wzywa pozwanego 
do uzupełnienia sprzeciwu również 
w terminie dwutygodniowym. Po do-
konaniu powyższych czynności sprawa 
podlega rozpoznaniu.

adwokat Paweł Wala

Bardzo ważna informacja dla 
wszystkich tych, którzy wy-

bierają się na święta w Bieszczady. 
Tamtejsi leśnicy ostrzegają - niedź-
wiedzie nie chcą spać. 

W Polsce na Podkarpaciu żyje około 
90 % populacji niedźwiedzi. Dziesięć 
lat temu było ich zaledwie 100, a teraz 
już jest 200 niedźwiedzi. Jak infor-
mował jeden z portali rzecznik Lasów 
Państwowych, mimo że w górach pa-
nuje iście zimowa aura, niedźwiedzie 
nadal mają problem z zapadnięciem 
w sen zimowy i przechadzają się po 
lasach. Również foto pułapki zareje-
strowały duża aktywność w ostatnim 

czasie wspomnianych drapieżników. 
Film opublikowany na profilu Facebo-
okowym Nadleśnictwa Baligród w ciągu 
kilku dni obejrzało ponad ćwierć miliona 
widzów. Widoczny na nim jest niedźwiedź 
tarzający się w śniegu, który wydał się 
niezadowolony z rejestrowania go 
podczas ,,zabawy” i wywrócił słup 
z zamontowaną kamerą. 

Także wybierając się na święta, czy 
noc sylwestrową w Bieszczady należy 
uważać, aby nie spędzić tych wyjątko-
wych dni w pułapce niedźwiedzia. 

MaG

Jak informuje Dziennik Gaze-
ta Prawna, to właśnie coraz 

częściej zatr udniani U kraińc y 
w naszym kraju uratują Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych, po tym 
jak został obniżony wiek emerytal-
ny, a dokładniej opłacane przez imi-
grantów składki.

Okazuje się, że liczba opłacanych 
składek przez sąsiadów zza granicy 
wzrosła w ciągu minionego roku o 70%, 
a na koniec września tego roku ZUS 
ubezpieczał 172 tys. Ukraińców pracu-
jących w Polsce, co jest znacznym wzro-
stem, patrząc że w roku ubiegłym było 
ich 101 tys. Oczywiście mowa o tych, 

którzy pracują legalnie i mają opłacane 
składki. 

Pracodawcy chętnie zatrudniają na-
szych sąsiadów ze Wschodu. Okazuje 
się, że Polacy wcale nie są tacy chętni 
do pracy, a ich oczekiwania płacowe 
są coraz bardziej wygórowane. W dzi-
siejszych czasach ciężko o dobrego 
pracownika - podkreślają właściciele 
firm. Wielu Polaków wyemigrowało do 
pracy za granicą, a polscy pracodawcy 
są zmuszani do zatrudniania obcokra-
jowców. 

Pod ukazanym artykułem na jed-
nym z popularnych portali interneto-
wych szybko utworzyła się burzliwa 

dyskusja, w której Polacy nie kryją 
swoich obaw, buntują się przed zatrud-
nianiem obcokrajowców, a przede 
wszystkim trzymaniu ich ,,na czarno”, 
bo tak jest taniej. Poruszają temat, że 
z miesiąca na miesiąc Ukraińców moż-
na spotkać coraz częściej: w sklepach, 
marketach, lokalach, a nawet jako kie-
rowców miejskich autobusów. 

Teraz opłacają składki, a obawy Po-
laków nie maleją, bo przecież płacąc 
składki kiedyś będzie trzeba im płacić 
emerytury, bo chyba nikt nie liczy na 
to, że ich nie będą chcieli?

MaG

Postępowanie 
elektroniczne cz. II

PORADY SPECJALISTÓW
Porada z cyklu: jak przygotować 

święta i nie zwariować

Niedźwiedzie nie śpią Pomoc dla ZUS nadejdzie zza 
wschodniej granicy

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00
W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 

można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.
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Na terenie powiatu ostrzeszowskiego 
realizowany jest w szkołach i przed-

szkolach Projekt „Bądźmy zdrowi - wiemy, 
więc działamy”. Jest to projekt informacyjno 
– edukacyjny, który zakłada wzrost świado-
mości społecznej na temat wpływu odży-
wiania i aktywności fizycznej na zachowa-
nie i umacnianie zdrowia w środowisku 
szkolnym i wczesnoszkolnym. 

Celem Projektu jest zmniejszenie liczby dzieci 
i młodzieży zagrożonych nadwagą, otyłością 
i chorobami dietozależnymi.

W ramach Projektu zorganizowano na te-
renie powiatu ostrzeszowskiego dwie imprezy 
promujące zdrowy styl życia. Przeprowadzono 
je w Przedszkolu Sióstr Nazaretanek w Ostrze-
szowie  i Przedszkolu Sióstr Salezjanek w Gra-
bowie n/Prosną. W imprezach uczestniczyło 
ogółem 120 dzieci 5- i 6-letnich. Przedszkolaki 
rozwiązywały zagadki, przygotowywały zdrowe 
sałatki, rywalizowały ze sobą w konkurencjach 
sportowych i zabawach ruchowych. Wszystkie 
dzieci otrzymały nagrody ufundowane przez 
Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną 
w Poznaniu.

Dnia 20 października 2016 roku w Powiato-
wej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ostrze-
szowie przeprowadzono szkolenie dla młodzieży 
szkół gimnazjalnych, w którym uczestniczyło 

18 uczniów z Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 
2 w Ostrzeszowie. Podczas szkolenia omówiono 
tematy: „Realizacja Projektu Bądźmy Zdrowi – 
wiemy, więc działamy na terenie powiatu ostrze-
szowskiego”, „Aktywność � zyczna jako niezbędny 
element prawidłowego rozwoju i zdrowia dzieci 
i młodzieży” „Racjonalne żywienie – zasady 
żywienia dzieci i młodzieży”. Przeprowadzo-
no zajęcia warsztatowe, podczas których mło-
dzież przygotowywała przykładowe jadłospisy 
i obliczała swoje BMI.

Dnia 9 listopada 2016r podsumowano kon-
kurs plastyczny pt. „Bądźmy zdrowi”, w którym:
I miejsce zajęła Katarzyna Uścinowicz z Gim-
nazjum w Mikstacie
II miejsce zajęła Justyna Gruszka z Gimna-
zjum Specjalnego w Ostrzeszowie 
III miejsce zajęła Agata Łuczak  z Gimnazjum 
nr 2 w Ostrzeszowie
Wyróżnienia otrzymali:
Luiza Piekarska z Gimnazjum nr 1 w Ostrze-
szowie
Dominika Kucharska  z Gimnazjum w Gra-
bowie n/Prosną 

Laureaci konkursu otrzymali nagrody ufundo-
wane przez Wojewódzką Stację Sanitarno – Epi-
demiologiczną w Poznaniu.

(Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Ostrzeszowie)

Kiedy mamy do czynie-
nia z osobami obcy-

mi, powinniśmy się wzajem-
nie przedstawiać i następnie 
starać się zapamiętać nazwi-
ska. Przy następnym spotka-
niu sprawi to korzystne wra-
żenie. Goście wysocy rangą 
mogą oczekiwać, że ich na-
zwiska są znane, ponieważ 
na ogół bywają anonsowani.

Jeśli w miejscu pracy jesteś 

z kimś po imieniu, co wśród 

równych rangą koleżanek i ko-

legów jest na ogół oczywiste, 

wówczas w kontaktach służbo-

wych używasz imienia. Zwra-

canie się do siebie po imieniu 

w miejscu pracy jest dość po-

wszechne. Z jednej strony taka 

forma stwarza większą poufałość 

i swobodną atmosferę, z drugiej 

zaś pewien dystans może być 

niekiedy bardzo korzystny. Wła-

śnie w sytuacjach kon� iktowych 

często lepiej jest zachować nieco 

dystansu. Stosując formę „pan/

pani”, można również utrzymy-

wać przyjacielskie stosunki. 

Zdarza się jednak, że podczas 

uroczystości albo wycieczek za-

kładowych, suto zakrapianych 

alkoholem, atmosfera staje się 

zbyt swobodna i może docho-

dzić do większych poufałości. 

Pamiętaj, aby nie pozwalać sobie 

na coś, czego nazajutrz w miej-

scu pracy będziesz żałował. Do-

tyczy to na przykład rozmaitych 

obietnic danych zbyt pochopnie 

albo nieopatrznego przejścia na 

„ty”. Forma taka stwarza poufa-

łą atmosferę, ale nie gwarantuje 

dobrej współpracy.

EWA 
(na podst. Herbert 

Schwinghammer „Wielka 
księga savoir-vivre’u”)

Zima od jakiegoś czasu daje się we zna-
ki, mrozy nie trzymają jeszcze tak 

mocno, ale, jak prognozują synoptycy, tempe-
ratury tej zimy mają być naprawdę niskie. 
Jednak aby umilić poranną jazdę czy to do 
pracy, czy aby bezpiecznie dowieźć swoje po-
ciechy do szkoły, wystarczą 2 sekundy. Po-
trzebne ci będą:

- 1/3 kubka wody
- 2/3 kubka denaturatu lub izopopranolu
- butelka po płynie do mycia szyb itp.

Wszystko trzeba ze sobą wymieszać i wlać do 
płynu ze spryskiwaczem.

Tylko sobie wyobraźcie – wstajecie rano ledwo 
żywi i w dodatku 20 minut wcześniej niż normal-
nie, ponieważ żeby wyjechać gdziekolwiek, trzeba 
odpalić samochód, żeby szyby zdążyły odmarznąć 
lub po prostu po to, aby walczyć z zamrożoną szy-
bą za pomocą skrobaczki.

Koniec z tym. 

MoN

REALIZACJA PROJEKTU
 „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc 

działamy” w roku 2016

PORADNIK SAVOIR-VIVRE’U
O ZACHOWANIU SIĘ W MIEJSCU PRACY

NIGDY WIĘCEJ WCZEŚNIEJSZEGO 
WSTAWANIA CZY UPORCZYWEGO 

SKROBANIA SZYB

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.
Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZE-

SZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na 
dowolnie wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 

zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Justyna Wasielewska z Pisarzowic oraz Anna Ciemna z Ostrzeszowa

Gratulujemy! 
(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu, w którym zostały rozlosowane).

Młody lekarz odebrał pierwszy poród. Pyta ordynatora:

- I jak mi poszło?

- W zasadzie dobrze, ale po pupie klepie się noworodka, 

a nie matkę.

- Zosiu, jaki ten 

twój piesek chudy. 

Jak się wabi?

- Anoreksio.
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Grudzień to dla wielu czas re-
fleksji i podsumowań. Nie 

zabrakło też takich w Kole Polskiego 
Związku Filatelistów działającego 
w Ostrzeszowie i Kępnie. Podczas 
wspólnej wigilii członkowie Koła 
i zaproszeni goście podsumowali 
kończący się rok. To także okazja do 
wręczenia Oscarów Filatelistycz-
nych. 

Już po raz dziewiąty, tym razem w 
piątkowe popołudnie - 9 grudnia, od-
było się spotkanie wigilijne filatelistów 
z Kępna i Koła Polskiego Związku Fila-
telistów działającego przy Ostrzeszow-
skim Centrum Kultury. Na spotkanie 
przybyło wielu gości, wśród których 
nie zabrakło włodarza Ostrzeszowa 
Mariusza Witka, przedstawiciela sta-

rosty ostrzeszowskiego - w osobie Zo-
fii Witkowskiej, dyrektora OCK Artura 
Derewieckiego. W tym przedświątecz-
nym spotkaniu wzięli również udział 
naczelnicy i pracownicy urzędów pocz-
towych oraz wiele innych osób, które 
wspierają działalność filatelistyczną 
zarówno w Ostrzeszowie, jak i Kępnie. 
Wszystkich zgromadzonych powitał 
prezes ostrzeszowskiego Koła Henryk 
Dembski. Szczególnie serdecznie powi-
tał osobę, dzięki której Koło pozyskało 
1% z należnego podatku. Mowa o pani 
Marii Morta. Dzięki pomocy i wspar-
ciu takich osób, Koło może pracować. 
Przypomnijmy, ostrzeszowskie pręż-
nie działa wśród lokalnej społeczności. 
Organizowanych jest wiele wystaw, a 
także działań wśród młodzieży szkol-

nej. W jednej ze szkół do tej pory funk-
cjonuje „Świąteczna Poczta Szkolna”.  

Po oficjalnym powitaniu gości przy-

szedł czas na podsumowanie dokonań 
w 2016 roku. Dwóch reprezentantów 
- filatelistów prezentowało swoje opra-
cowania na Wystawie Literatury w 
Iławie. Marek Sikora otrzymał me-
dal w randze srebrnego za opracowany 
przez niego Katalog kartek i kopert 
okolicznościowych wydanych przez 
Centrum Poczty Oddział Rejonowy 
w Kaliszu, w latach 2005 - 2011. Z 
kolei Edward Stankowiak za opraco-
waną przez siebie i wydaną książkę pt. 
„Historia Poczty na Ziemi Kępiń-
skiej do 1920” otrzymał medal w ran-
dze Dużego Srebrnego. Ponadto książ-
ka ta otrzymała medal nadany przez 
Kapitułę Medalu Polskiego Związku 
Filatelistów ,,Za zasługi dla rozwoju 
publikacji filatelistycznych”. 

Kolejnym punktem piątkowego 
spotkania było wręczenie tytułu Osca-

ra Południowej Wielkopolski pt. 
,,Przyjaciel Filatelistów Południo-
wej Wielkopolski”. W bieżącym roku 

zasłużyły na to wyróżnienie dwie panie. 
- Nie są to filatelistki, są to panie, które od 
dawna są obecne na naszych wigilijnych 
spotkaniach i w różny sposób wspierają 
nasze Koła, nigdy nie odmawiają pomo-
cy, kiedy się do nich zwracamy - podkre-
ślał H. Dembski, po czym wspólnie z 
Prezesem Koła w Kępnie Edwardem 
Stankowiakiem wręczyli odznaczenia 
Alinie Idźczak i Grażynie Nelec. Po 
wręczeniu wyróżnień przyszedł czas na 
wspólne pamiątkowe zdjęcie.

Ostatnim punktem spotkania była 
wspólna wigilia, którą - zgodnie z do-
tychczasową tradycją -  ceremonią roz-
począł duchowy opiekun tutejszych 
filatelistów, ks. Jacek Pochanke. Po 
podzieleniu się opłatkiem wszyscy za-
siedli do suto zastawionego stołu. Nie 
zabrakło tradycyjnych potraw wigilij-
nych, a podczas kolacji rozmowom nie 
było końca. Alina Idźczak przygoto-
wała niespodziankę w postaci tortu z 
logiem Polskiego Związku Filatelistów. 
To właśnie przy tym słodkim akcencie 
kontynuowano integracyjne spotkanie 
filatelistów oraz ich przyjaciół. 

Wszyscy uczestnicy spotkania 
otrzymali kalendarz filatelistyczny 
na 2017 rok, przygotowany przez 
Koło PZF w Ostrzeszowie, wraz z upo-
minkiem w postaci pięknej świeczki. 
Uczestnicy spotkania wigilii w 2015 
roku dostali pamiątkowe zdjęcie od 
studia fotograficznego Grażyny Ne-
lec. Prezes Koła PZF w Kępnie wręczył 
wszystkim ilustrowaną kopertę, z kolei 
H. Dembski przygotował kartki świą-
teczne. 

M. Lipińska

Wigilijnie u filatelistów

W dniu 19 listopada w Olszy-
nie odbyła się zabawa an-

drzejkowa, na którą przybyło po-
nad 50 par. Szanownych gości 
powitali sołtys oraz rada sołecka 
życząc przyjemnej i udanej zabawy 
do samego rana.

W czasie tego wieczoru uczestni-
cy zostali obdarowani upieczonymi 
babeczkami, w których znajdowały 
się wróżby andrzejkowe. Odbyła się 
również licytacja trzech nagród nie-
spodzianek ufundowa-
nych przez radę sołecką. 
Osobom, które wygrały 
licytację i jednocześnie 
okazały się najbardziej 
hojne, gratulujemy.  

Dziękujemy wspania-
łym gościom za przyby-
cie i wspaniałą zabawę, 
zespołowi EFECT BAND 
za dawkę wspaniałej mu-
zyki, paniom i panom z 

obsługi i kuchni, którzy zadbali o pysz-
ne jedzenie; również tym, którzy bez-
interesownie pomogli organizatorom 
tej imprezy. 

Organizatorzy,
sołtys Marcin Kokot oraz Rada So-

łecka Olszyny: Sylwia Daszczyk, Marta 
Zawidzka, Leszek Babarowski, Justy-
na Czekaj, Krystian Holos, Krzysztof 
Kempa. 

Więcej zdjęć można zobaczyć na Fa-
cebooku Sołectwa Olszyna.

Święta Bożego Narodzenia w 
Doruchowie nie mogłyby się 

odbyć bez Wielkiego Kiermaszu w 
Warsztatach Terapii Zajęciowej. 
Mimo nierozpieszczającej pogody 
było klimatycznie i nastrojowo. 

W minioną niedzielę, 11 grudnia 
Warsztat Terapii Zajęciowej i Środo-
wiskowy Dom Samopomocy w Do-
ruchowie wraz z okolicznymi kołami 
gospodyń wiejskich po raz kolejny 
przygotował Wielki Kiermasz świą-
teczny. Było nie tylko pięknie, ale i 
jak zwykle smacznie.

Na bogato wyposażonych sto-
iskach można było zaopatrzyć się w 
piękne rękodzieła, wykonane przez 
podopiecznych. Kolorowe stroiki, 
gipsowe figurki, czy ozdoby zrobio-

ne szydełkiem, to tylko niektóre z 
przedmiotów, jakie były prezento-
wane i sprzedawane. Nie zabrakło 
też zielonych choinek, a wszystko 
w naprawdę przystępnej cenie. Jak 
zapowiedziała kierownik WTZ Ja-

dwiga Skorupka, środki uzyskane 
ze sprzedaży przeznaczone zo-
staną na integrację uczestników 
ośrodka. 

Poza tym co cieszy oko - było rów-
nież coś dla ciała. Tym z kolei zajęły 
się panie z Kół Gospodyń Wiejskich 
z Przytocznicy, Doruchowa II i Ska-
rydzewa, które zapraszały na pyszne 
świąteczne pierniczki, bigos i inne 
smakołyki. Specjalnie na rozgrzanie 
i poprawę humoru przygotowano 
też grzaniec i ciasta. Całość uświet-
niły występy wokalne Gabrieli Przy-
gody. 

Nie można również pominąć, że 
pomimo braku śniegu, tak jak przed 
rokiem o tej porze, do Doruchowa 
i tak przybył Mikołaj. Niewątpliwe 
był on wielką atrakcją, szczególnie 
dla najmłodszych uczestników kier-
maszu.

KK 

Tak się bawi, tak się 
bawi Olszyna! 

Deszczowo, ale 
w świetnych nastrojach
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Czas oczekiwań na święta już 
po raz kolejny w Kobylej Gó-

rze umilił Jarmark Bożonarodze-
niowy. Prócz kiermaszu oryginal-
nych dekoracji i prezentów 
świątecznych, w programie znala-
zło się również wiele innych atrak-
cji. Były między innymi występy 
dzieci i młodzieży z terenu gminy, 
wspólne zdobienie pierników, wyko-
nywanie ozdób choinkowych, czy 
bicie rekordu na najdłuższy łańcuch 
choinkowy. 

Wprowadzające w iście świąteczny 
nastrój wydarzenie, zorganizowane 
przez wójta Kobylej Góry, Ośrodek 
Kultury oraz radną Beatę Ziębę miało 
miejsce w ubiegłą sobotę, 10 grudnia, 
w kobylogórskim gimnazjum. Był to 
już trzeci, przygotowany w tamtejszej 
gminie, kiermasz, który i tym razem 
zgromadził całkiem spore grono zain-

teresowanych. Nic w tym dziwnego, bo 
naprawdę było warto przyjść, zobaczyć, 
ale także i kupić coś niepowtarzalnego. 
Wśród 10 wystawców, którzy prezen-
towali własnoręcznie przygotowane 
ozdoby, znaleźli się między innymi: 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Gminy Kobyla Góra, Stowarzysze-
nie SENIOR – DPS w Marszałkach, 
WTZ w Pisarzowicach, Samorząd 
Uczniowski Gimnazjum w Kobylej 
Górze, Szkoła Podstawowa w Ko-
bylej Górze, DPS w Kobylej Górze, 
Gospodarstwo Szkółkarskie Krze-
wów Ozdobnych Burziwoda z Ko-
bylej Góry oraz osoby prywatne. 
Wszystkie z wykonanych na kiermasz 
przedmiotów przyciągały swą orygi-
nalnością. Były między innymi piękne 
ozdoby wykonane z drewna, szkła, pa-
pieru, szyszek, makaronów czy gipsu. 
Jak na prawdziwy Jarmark Bożonaro-
dzeniowy przystało, można było zaopa-
trzyć się również w zielone stroiki oraz 
choinki. 

Każdy kto odwiedził aulę gimna-
zjum, miał okazję nie tylko do udanych 

zakupów, ale przy okazji i do spędza-
nia miłego popołudnia. Już od godzi-
ny 14  kiermasz  urozmaicały występy 
na scenie. Na początek swój program 
artystyczny zaprezentowała młodzież 
z tamtejszego gimnazjum. Z repertu-
arem muzyczno-kolędowym wystąpili: 
Natalia Zakrzewska, Martyna Mądra, 
Kamil Gałęcki, Marlena Hodyjas. 

Następnie przed licznie zgromadzo-
ną publicznością pokazała się grupa 
starszaków oraz zerówka z Przedszko-
la w Kobylej Górze. W ich wykonaniu 
można było nie tylko usłyszeć wesołe 
piosenki, ale i nacieszyć oko atrakcyj-
nym tańcem. Maluchy pod czujnym 
okiem pań: Katarzyny Nolbert i Agniesz-
ki Tomaszczyk zrobiły prawdziwą furo-
rę swoimi występami, wywołując przy 
tym szerokie uśmiechy na twarzach 
zebranych. 

Z swoimi programami artystycz-
nymi pojawiły się też dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Mąkoszycach, Parzy-
nowie i Kobylej Górze, a także przed-
szkolaki z Mąkoszyc.

W przerwach pomiędzy kolejnymi 
popisami scena należała do gości spe-
cjalnych, czyli Bielawskiej Kapeli Po-
dwórkowej. 

W trakcie kiermaszu nie zabrakło też 
słodkiego poczęstunku oraz niespodzia-
nek dla dzieci. Wśród proponowanych 
atrakcji znalazły się warsztaty, w ramach 
których maluchy miały okazję ozdabiać 
pierniki, wykonywać świąteczne kartki, 
ozdabiać bombki, a także wziąć udział 
w wykonaniu kolorowego łańcucha, 
który zawieszony zostanie na choince 
na rynku. Tegoroczny łańcuch osiągnął 
rekordową długość blisko 65 metrów.

Wspaniała, świąteczna atmosfera 
zapewne udzieliła się wszystkim, którzy 
odwiedzili w sobotnie popołudnie koby-
logórskie gimnazjum. Oby magiczny kli-
mat, pełen serdeczności i uśmiechu, po-
został z nami na cały zbliżający się rok. 

KK

Świąteczny Jarmark w Kobylej Górze

Pełne stoły świątecznych wypie-
ków, potraw i ozdób, a przede 

wszystkim iście świąteczna atmos-
fera. Tak w kilku słowach można 
ująć wydarzenia minionego week-
endu. 

I Jarmark Bożonarodzeniowy w Kra-
szewicach odbył się w niedzielne po-
południe, 12 grudnia na placu przed 
tamtejszą szkołą. Aż 11 Kół Gospo-
dyń Wiejskich z terenu gminy wysta-
wiło swoje produkty. Na barwnych 
stoiskach można było nabyć ozdoby 
choinkowe, stroiki świąteczne, czy 
też ozdobne świeczniki. Nie zabrakło 
również tradycyjnych polskich dań, jak 
swojski bigos, zacier na barszcz biały, 
a  nawet pierogi. Przybyli tego popołu-
dnia na plac jarmarku mogli posmako-
wać żurku, ryb, serów i grzańca, który 
w tej niesprzyjającej pogodzie z pew-
nością rozgrzał nie jednego uczestnika 
świątecznej wystawy. 

Zdecydowanie największą atrak-
cją dla najmłodszych zawsze jest św. 
Mikołaj, a tym bardziej, że przybył on 
w tym dniu bardzo nietypowym środ-
kiem lokomocji, a mianowicie wozem 
bojowym OSP z Kuźnicy Grabowskiej. 
Dzieci oniemiały z wrażenia na jego 
widok. Przybysz zabawiał je, tańczył 
i rozdawał słodycze. Całe wydarzenie 
uświetniały lecące w tle kolędy i pasto-
rałki oraz występy dzieci i utalentowa-
nej Dominiki Jeziornej. 

Nie zabrakło również konkursu, tym 
razem należało wykonać najładniejszą 

ozdobę choinkową. Zgodnie z zapowie-
dzią organizatorów, gdy tylko wybiła 
godz. 15 jury oceniło zgłoszone prace. 
Był to pierwszy taki konkurs w histo-
rii gminy Kraszewice, dedykowany 
dzieciom ze szkół podstawowych, który 
z pewnością będzie corocznie organi-
zowany, bo spotkał się z wielkim od-
zewem. Do oceny spłynęło aż 70 prac 
(wyniki poniżej). Komisja miała pełne 
ręce roboty, bo z pewnością nie było 
łatwo wyłonić tę najpiękniejszą. Orga-
nizatorzy w tym czasie postanowili zli-
cytować ogromną jemiołę, a zysk z tego 
przedsięwzięcia zostanie przekazany 
na cele dobroczynne, a dokładniej na 
zakup pomocy dydaktycznych i edu-
kację dzieci wymagających specjalnej 
troski, czyli podopiecznych Szkoły Pod-
stawowej w Jeleniach. 

Był to pierwszy Jarmark Bożona-
rodzeniowy w Kraszewicach organi-
zowany z tak wielkim rozmachem. Or-
ganizatorzy pragną, aby takie imprezy 
plenerowe odbywały się cyklicznie. 

- Chodzi o integrację gminy, cel również 
jest zbożny, bo oprócz tego, że są licytację, 
jest sprzedaż artykułów, które są przezna-
czone dla dzieci specjalnej troski, również 
w ten sposób poszczególne Koła Gospodyń 
Wiejskich potra� ą sobie zarobić na swoją 
działalność na cały rok - podkreślał pro-
wadzący, Maciej Zadka. 

Mieszkańcy z pewnością na długo 
zapamiętają niedzielne wydarzenia. 
Mimo iż pogoda nie rozpieszczała, 
w tym dniu stoiska były oblegane i lu-
dzie chętnie nabywali różności, które 
będą prezentować na świątecznych sto-
łach. Pozostaje mieć nadzieję, że Jar-
mark wpisze się na stałe w kalendarz 
gminnych imprez w Kraszewicach. 

MoN
Wyniki konkursu:

I – Nikola Piądło
II – Katarzyna Baś
III – Wiktoria Śniegula

Wyróżnienia:
Blanka Pietrzak, Kinga Kuświk, Wero-
nika Cegiełka

I Jarmark Bożonarodzeniowy 
w Kraszewicach

Świąteczny jarmark w Mikstacie
Święty Mikołaj z saniami, żywa szopka, świąteczne kolędowanie, grzane wino, prze-

twory domowe i 100 pamiątkowych  kubków z pieczęcią 650-lecia do rozdania za darmo. 
To tylko niektóre z atrakcji Mikstackiego Jarmarku Bożonarodzeniowego, który odbędzie 
się w ostatnią przedświąteczną niedzielę, 18 grudnia na Rynku w Mikstacie.  

Organizowane w wielu miastach jarmarki świąteczne przeciągają mieszkańców a także 
stanowią atrakcję turystyczną. W Mikstacie taka impreza odbędzie się po raz pierwszy w 
tym roku.  Organizatorzy przygotowali szereg atrakcji świątecznych, kulinarnych, handlo-
wych i artystycznych. W niedzielę, 18 grudnia w samo południe zostaną otwarte stoiska 
handlowe, natomiast o godzinie 15.00 rozpoczną się występy artystyczne. Ze względów 
logistycznych w sobotę i niedzielę wprowadzone zostaną ograniczenia w poruszaniu się 
po Rynku. PK
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Mechanika lotów kosmicznych czyli o grawitacji, rakietach i satelitach
Czy zastanawialiście się jaką prędkość mają satelity? A który satelita ma większą prędkość? Ten bliżej 

Ziemi,  czy ten krążący dalej od niej??? A może chcielibyście być w stanie nieważkości? Zacznijmy więc od 
końca. Co to znaczy być w stanie nieważkości? Co jest istotą odczucia ciężkości? 

Zwykle na Ziemi odczuwamy nasz ciężar. Grawitacja dociska nas do podłoża - krzesła, podłogi itp. 
My opieramy się o to podłoże i czujemy w ten sposób swój ciężar. Ale gdyby tego podłoża nie było. 
Gdyby spadało ono razem, czyli „uciekałoby nam spod nóg”, to przecież znajdowalibyśmy się wła-
śnie w stanie nieważkości! Nieważkość odczuwa się także np. w jakimkolwiek układzie zamkniętym 
podczas swobodnego spadania – np. w windzie, która się urwała, a także w samolocie podczas tzw. 
lotu parabolicznego. Podobna sytuacja zachodzi także dla kosmonautów na stacji kosmicznej, bo oni 
przecież cały czas spadają na Ziemię, ale Ziemia im „ucieka spod nóg”!

Spróbujmy to wyjaśnić. Wyobraźmy sobie, że rzucamy piłką jak najdalej poziomo od nas i wiado-
mo, im szybciej rzucę tę piłkę to dalej ona zaleci. Wyobraźmy sobie więc, że rzucam piłką z wyso-
kości 5 metrów, a dlaczego z pięciu metrów? Bo z pięciu metrów piłka spada sekundę, więc rzucamy... 
Zróbmy taki eksperyment myślowy – rzucam piłkę, ale przecież wiemy, że Ziemia jest kulą, prawie 
kulą więc jak rzucam piłkę poziomo, to Ziemia ma krzywiznę, czyli ja rzucam „prosto” a Ziemia jak by 
„ucieka” przez swoją krzywiznę przed nią. Krzywizna Ziemi po 8 km wynosi 5 metrów. Wyobraźmy 
sobie teraz to: rzucam piłkę poziomo i chciałbym, aby spadła po 8 km. No i spada 1 sekundę, bo spada 
przecież  z wysokości 5 metrów, ale jak dotrze 8 km, to przecież Ziemia jest kulą i po 8 km Ziemia 
„ucieka” przed piłką, bo przecież „jest zakrzywiona” i znowu jest 5 metrów do podłoża i tak dalej. 
Oczywiście o ile prędkość by nie zmalała, czy np. jeśli nie byłoby oporów ruchu.

To z jaką prędkością musiałbym rzucić piłką żeby nie spadła tylko poruszała się po okręgu wokół 
Ziemi? Kto już policzył?

Pomyślmy: 8 km w ciągu sekundy... czyli z prędkością 8 km/s i z taką prędkością należałoby się poru-
szać tuż nad powierzchnią Ziemi, aby nie spaść na nią. Prędkość taką nazywamy I prędkością kosmiczną 
(dokładnie vI=7,92 km/s). Stworzyliśmy w wyobraźni właśnie sztucznego satelitę. Nieprawdą jest więc, 
że satelity krążą i nie spadają. One spadają. Wciąż spadają. Tylko nie nadążają upaść na powierzchnię 
Ziemi, bo mają zbyt dużą prędkość... żeby spaść! Co ciekawsze, im wyżej od Ziemi, tym przyciąganie jest 
mniejsze, więc moglibyśmy pewnie z mniejszą prędkością „rzucić” jakieś ciało, aby krążyło po okręgu! 
Tak jest w rzeczywistości. Jak rzucilibyśmy trochę szybciej, to poruszało by się takie ciało po elipsie,  
a jak jeszcze szybciej to nawet udało by się je wyrzucić po za przyciąganie grawitacyjne Ziemi. 
Po prostu - odleciałoby od Ziemi i prawdopodobnie krążyłoby wokół Słońca lub innej większej planety, 
z większym polem grawitacyjnym niż Ziemia. Chyba, że „rzucilibyśmy” z jeszcze większą prędkością 
i uciekło by to ciało z przyciągania Słońca, czyli praktycznie z naszego Układu Słonecznego. 

Podsumujmy: to kiedy jesteśmy w stanie nieważkości? W stanie nieważkości jesteśmy wtedy, gdy 
działające na układ ciał siły zewnętrzne nie wywołują wzajemnych ciśnień, czy nacisków, a wewnętrzne 
oddziaływania grawitacyjne są pomijalnie małe. Najczęstszym przykładem podawanym w literaturze  
i filmach to statki kosmiczne np. podczas dryfowania w kosmosie lub satelity badawcze jak np. ISS 
lub w naszym przykładzie podczas spadku. Chcielibyście być w stanie nieważkości? Nic prostszego. 
Wystarczy spadać. Zróbcie taki eksperyment w domu. Weźcie dwie książki. Między książki kartkę papieru  
i spróbujcie ją wyciągnąć. Sprawdźcie. Ciężko, prawda? A teraz to samo doświadczenie powtórzcie 
skacząc np. z krzesła. Łatwo teraz tę kartkę wyciągnąć, prawda? No tak, bo przecież przez tę chwilę 
spadku byliście w stanie nieważkości!!! Życzę powodzenia w doświadczeniach

Grzegorz Szałkowski I LO w Ostrzeszowie, CWINT

Trochę teorii: Poznajemy zasadę zachowania pędu,  rzut pionowy i poziomy oraz prędkości kosmiczne

A teraz z rakietami udajemy się na pole startowe aby sprawdzić  teorię w praktyce

Pierwsza rakieta z hukiem i w kłębach dymu  poszła w górę!

Ekipa przyszłych  „kontrolerów lotów kosmicznych” - uczestnicy sobotnich warsztatów rakietowych
Foto. CWINT

A teraz kilka doświadczeń wyjaśniających  poruszanie się rakiet i zjawisko swobodnego spadku 
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Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie  
bierze udział w projekcie pt. „Czas 
zawodowców BIS – zawodowa Wiel-
kopolska”, który został uruchomiony 
w ramach Wielkopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego 2014+ 
i będzie realizowany do końca 2022 
roku przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego reprezentowany 
przez Departament Edukacji i Na-
uki Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego oraz Poli-
technikę Poznańską we współpracy 
z zainteresowanymi samorządami, 
pracodawcami i szkołami kształcą-
cymi zawodowo z terenu wojewódz-
twa wielkopolskiego.

W projekcie będą rozwijane działa-
nia, które zostały zainicjowane w latach 
2012-2015 w projekcie „Czas zawodow-
ców – wielkopolskie kształcenie zawo-
dowe”. Przyczynkiem do kontynuacji 
tych działań jest sukces poprzedniej 
inicjatywy, wyróżnionej przez Ministra 
Infrastruktury i Rozwoju tytułem 
„Najlepsza inwestycja w człowieka” 
w ramach konkursu „Dobre praktyki 
EFS 2014”. 

W projekcie przewiduje się nastę-
pujące formy wsparcia: płatny staż 
dla uczniów, zajęcia specjalistyczne 
dla uczniów w innowacyjnych techno-

logicznie laboratoriach, realizowane 
dla 12 zawodów: technik ekonomista 
i technik handlowiec; dostęp do inte-
raktywnych materiałów dydaktycznych 
dla uczniów i nauczycieli przygotowa-
nych w nowoczesnej technologii, za-
mieszczonych na platformie e-learnin-
gowej; kursy/szkolenia zawodowe dla 
nauczycieli; doposażenie 46 szkół w 
sprzęt i pomoce dydaktyczne do pra-
cowni kształcenia zawodowego zgod-
nie ze standardem określonym przez 
MEN w katalogu wyposażenia pracow-
ni lub warsztatów szkolnych dla 190 
zawodów udostępnionym za pośred-
nictwem strony internetowej www.ko-
weziu.edu.pl; doposażenie 4 placówek 
kształcenia zawodowego, realizujących 
zadania zbieżne z zadaniami centrum 
kształcenia zawodowego, praktyczne-
go i ustawicznego; dostęp do narzędzia 
ułatwiającego komunikację pomiędzy 
uczniami i pracodawcami oraz umoż-
liwiającego dopasowanie uczniów i ab-
solwentów szkół do konkretnych ofert 
pracy z wykorzystaniem identyfikacji 
profili kompetencyjnych i stanowisko-
wych; patronat Politechniki Poznań-
skiej nad wybranymi klasami uczestni-
czącymi w projekcie. 

Jednostki samorządu terytorialne-
go, pracodawcy i poszczególne szkoły 

uczestniczące w projekcie będą miały 
okazję współtworzyć rozwijaną w wo-
jewództwie Wielkopolską Sieć Edu-
kacyjno-Gospodarczą. Celem tego 
regionalnego przedsięwzięcia jest 
trwała odbudowa systemu kształcenia 
zawodowego w Wielkopolsce oraz roz-
szerzanie i umacnianie relacji pomię-
dzy szkołami i pracodawcami poprzez 
m.in. włączanie pracodawców w proces 
doradzania uczniom odnośnie kierun-
ków rozwoju zawodowego, trafniejsze 
dopasowanie ofert stażu do umiejęt-
ności i kompetencji uczniów przy wy-
korzystaniu Systemu Zawodowcy, czy 
wsparcie szkół i  pracodawców w proce-
sie komunikacji z lokalnymi instytucja-
mi rynku pracy. Więcej informacji o tej 
inicjatywie można uzyskać na stronie 
zawodowcy.org

Całkowita wartość projektu wy-
nosi 63.500.000,00 zł, w tym kwota 
dofinansowania z UE (EFS-85%) – 53 
975 000,00 zł środki budżetu państwa 
(5%) – 3 175 000,00 zł Pozostała kwo-
ta, stanowią 10% wartości projektu, 
pochodzić będzie z budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego biorących 
udział w projekcie.

D. T.

W roku szkolnym 2016/2017 Ze-
spół Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-
Norweskiej podpisał kolejną umowę 
z Politechniką Poznańską o przy-
stąpieniu do projektu Zawodowcy 
– BIS, którego celem jest przygoto-
wanie dobrze wykształconych kadr 
technicznych do wejścia na wysoko 
zaawansowany rynek firm rozwinię-
tych technologicznie. W ramach pro-
jektu nasi uczniowie będą odbywać 
staże na Politechnice Poznańskiej 
oraz w firmach o wysokim stopniu 
rozwoju przemysłowego na terenie 
Wielkopolski. 

W połowie listopada umowa spisa-
na na papierze przybrała rzeczywisty 
wymiar, mianowicie 20 uczniów o spe-
cjalności technik mechatronik odbyło 
tygodniowy staż w swym zawodzie. 
W czasie tego wyjazdowego tygodnia 
uczniowie przeszli fantastyczną próbę 

swej wiedzy. Każdy z nich musiał wy-
konać i zaliczyć 15 eksperymentów, 
poprzez proste opanowanie zasad 
działania silników krokowych aż do 
elementów programowania maszyn 
numerycznych. Był to też tydzień inte-
gracji klasy mechatroników. W czasie 
wolnym byli na basenie, w kinie, te-

atrze. Tydzień minął szybko, uczniowie 
wrócili bezpiecznie, zadowoleni i pełni 
wrażeń. Teraz czas na staże w firmach. 
Kolejne grupy naszych uczniów udadzą 
się do Poznania w II semestrze tego 
roku szkolnego, będą to uczniowie klas 
logistycznych i informatycznych.

ZS nr 2

Uczniowie Technikum Żywienia 
i Usług Gastronomicznych z Zespołu 
Szkół nr 1 wzięli ponownie udział 
w projekcie „Drugie śniadanie”, reali-
zowanym przez Gimnazjum nr 2 im. 
Karola Wojtyły w Ostrzeszowie. Ce-
lem tego przedsięwzięcia jest pro-
mowanie zdrowego odżywiania 
się, podkreślenie znaczenia śnia-
dania i jego wpływu na organizm. 
Zadaniem gastronomików było 
przygotowanie drugiego śniadania 
dla klas II gimnazjum. 

Ich propozycja składała się ze 
starterów: marchewki, białej rzod-
kiewki, selera naciowego i papryki. 
Zestawu śniadaniowego 1, złożonego 
z: pomidora, ogórka, sałaty i kiełków. 
Zestawu śniadaniowego 2, złożonego 
z: sera żółtego, szynki, białego sera ze 
szczypiorkiem i nutelli. Do każdego 
zestawu były podawane bułki i ma-
sło. Podano również owoce (jabłka i 
mandarynki) oraz desery (jogurt na-
turalny, jogurt naturalny z dodatkami, 
jogurt owocowy i jogurt owocowy z 
dodatkami) i napoje (kawę zbożową 
i świeży wyciśnięty z owoców sok). 
Nad całością przygotowań do wyda-
rzenia i samym uczestnictwem w nim 
czuwała nauczycielka przedmiotów ga-
stronomicznych, p. Ewa Kałużna wraz 
z wicedyrektorką ZS nr 1 p. Donatą 
Sokół i p. Rafałem Janickim. Pomy-
słodawczyniami tego przedsięwzięcia 
są nauczycielki Gimnazjum nr 2: p. 
Magdalena Klimaszewska i p. Joanna 

Calińska, które organizują je z pomocą 
Rady Rodziców od 4 lat. W całą akcję 
wplecione zostały 2 konkursy dla klas 
gimnazjalnych. Pierwszy dotyczył  de-
koracji stołu. Wystrój miał charakter 
tematyczny, klasy z ogromnym zaan-
gażowaniem przygotowały m.in. sto-
ły: walentynkowy, wielkanocny i  wi-
gilijny. Jury składające się z dyrekcji i 
przedstawicieli rodziców wybrało naj-
ładniejszy – zwyciężyła walentynkowa 
czerwień wykonana  przez klasę 2 A. 
O drugiej konkurencji młodzież do-
wiedziała się dopiero po konsumpcji. 
Uczniowie ZS nr 1 wcielili się w rolę kel-
nerów. Drugoklasiści otrzymali menu, 
spośród którego uczniowie danej klasy 
musieli wybrać określoną ilość pro-
duktów zdrowych i mniej zdrowych, 
punktowanych w skali od 0 do 5, np. 
seler naciowy 5, biała rzodkiew 3, kieł-
ki 3, marchewka 4, twaróg 3, ser żółty 
2, nutella 0, jogurt naturalny 5. Z wa-
rzyw i owoców, które nie zostały wy-
brane, młodzi kucharze przygotowali 
młodszym kolegom świeżo wyciskany 
sok. Najzdrowszą kompozycję śniada-
niową stworzyła klasa 2 A, w nagrodę 
otrzymała czek pieniężny ufundowany 
przez Radę Rodziców Gimnazjum nr 2. 

Zaletami tego typu akcji jest nie tyl-
ko promowanie zdrowego trybu życia, 
ale również integracja szkół gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych. Z całym 
przekonaniem możemy stwierdzić, że 
oba te cele zostały osiągnięte.

K. P.

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 WEŹMIE 
UDZIAŁ W PROJEKCIE 

„CZAS ZAWODOWCÓW BIS”

Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 
BIS-ują w drugiej odsłonie 
projektu Zawodowcy – BIS

Zdrowe odżywianie. 
Wspólny projekt ZS 
nr 1 oraz Gimnazjum 
nr 2 w Ostrzeszowie

Foto. CWINT
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MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM

Renault R19, 92r., 1.4 benzyna + gaz, waż-

ny do 2021r., czerwony, uszkodzone tłoki 

w silniku, tel: 669 393 354 [9.12.]

Opel Astra 1.7 TD, stan techniczny dobry, 

cena: 1 800zł, tel: 609 324 953 [9.12.]

Mercedes A 170, diesel, 99r., czarna perła, 

cena: 4500zł do negocjacji, tel: 665 247 

338 [9.12.]

Volkswagen Golf IV, 1.9 Tdi, 00r.,  granat, 

3 drzwiowy, cena: 5 100zł do negocjacji, 

tel: 609 976 641 [9.12.]

Ford C-MAX 1.6 diesel. 5 drzwiowy, clima-

tronik, abs, tempomat skrzynia manual-

na, 2x elektr. szyby, esp., kontrola trakcji, 

komputer pokladowy, 4x p.powietrzne, 

radio CD oryginalne, 1 własciciel w Polsce, 

przebieg 232 000 km, biały, cena: 18 900 

zł do negocjacji, tel: 605 300 541 [9.12.] 

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, 

kolor granatowy, c. zamek, elektryczne 

szyby, klimatyzacja, hak holowniczy, po 

generalnym remoncie, cena: 2 700zł do 

uzgodnienia,  tel: 662 700 663 [2.12.]

Citroen Berlingo, 1.6, 2008r, hak, radio 

CD, przebieg 153tyś, biały, 2-osobowe, 

4drzwi ,cena: 9 900zł, tel: 607 541 743 

[9.12.] 

Honda Accord 1,8 Si , benzyna, samo-

chód z polskiego salonu, 3 właściciel, 99r., 

dobre wyposażenie, centralny zamek, 

elektryczne szyby i lusterka, poduszki 

powietrzne, wspomaganie, klimatyzacja, 

stan dobry, karoseria również w stanie 

dobrym, cena: 5 999zł, tel: 797 001 412 

[9.12.]

Romet 205, 90r., zarejestrowany, opłaco-

ny, tel: 601 397 064 [2.12.]

Jawa 20(kaczka) 71r., zarejestrowany, 

opłacony, tel: 601 397 064 [2.12.]

Ford C-MAX, 1.6 TDCi, 90km, pierwsza 

rejestracja listopad 2007, przebieg 172 tys 

km., bez � ltra cząsteczek stałych I dwu-

masy, radio fabryczne, komputer pokła-

dowy, klimatyzacja, el. Szyby z przodu, c. 

zamek, cena: 19 500zł, tel: 609 636 589 

[2.12.]

Citroen Saxo 1.1 99r., ważne opłaty, stan 

dobry, cena: 1 300zł, tel: 539 649 830 

[2.12.]

Kia Ceed 1.6 16V, hatchback, 07 rok., gra-

natowy, przebieg 86 tyś, ABS, climatronic, 

ESP, poduszki pow., kurtyny, elektr. szyb, 

lust. centr. zamek, alufelgi, I właściciel w 

kraju, zarejestrowany i opłacony, cena: 

17 000 zł do negocjacji, tel: 604 180 379 

[10.11.]

Opel Za� ra A 1600 benzyna+gaz 00r., 

zadbany, 7 miejsc, 2 komplety opon lato/

zima , cena: 7 250 zł do negocjacji, tel: 691 

471 816 [2.12.]

Mercedes 124 coupe, 3.0 benzyna, 180KM, 

91r., przebieg 212 000, zielony metlik,  

stan kolekcjonerski, klimatyzacja, szy-

berdach, el., Szyby, el., lusterka, skórzana 

tapicerka, podgrzewane siedzenia, w kraju 

od 11r., pierwszy właściciel, dokumen-

tacja, cena: 25 000 zł, tel: 603 398 979 

[2.12.] 

Renault Clio 1.2, 92r., 3 drzwiowy, czerwo-

ny, OC I przegląd ważne do 2017r., cena: 

1 000zł, do negocjacji, tel: 721 517 222 

[25.11.]

VW Polo 1.0, przebieg 148 906 km, 96r., 

działa bez zarzutów, opony dwusezonowe, 

zarejestrowany,cena: 1 800 zł do negocja-

cji, tel: 720 054 521 [25.11.] 

Honda Acord 2.0 gaz,bardzo ekonomiczne 

i bardzo szybkie, zadbane, rok 95r., elek-

tryczne szyby , szyber dach, auto służyło 

do dojazdu do pracy, tel: 733 491 026 /606 

992 346 [25.11.]

Seat Toledo 2, klimatronik, bogate wypo-

sażenie, 1.8 Gaz sekwencja 99r., świeżo 

oplacone OC i zrobiony przegląd na kolej-

ny rok, cena: 8 300zł do negocjacji, tel: 691 

182 220 [25.11.] 

Peugot 307, 08r.,  lift, 1.6 HDI, biały, 

kombi, ABS, 4 szyby el., klimatronik dwu-

strefowy, przebieg 175 tys.km., cena:  15 

200zł, do negocjacji, tel: 697 609 391 

[25.11.]

Opel Corsa B, 99r., przebieg 15 000km, 5 

drzwiowy, szyberdach, centralny zamek, 

niebieski, cena:  2 300zł, tel: 781 295 990 

[25.11.] 

Motorower Kinroad, o remontu tylne koło, 

brak stacyjki, pali na kopke, zarejestrowa-

ny, opłacony, przegląd do 2018r, 50cm 

przerobiony na72cm, cena: 1100zł do ne-

gocjacji, tel: 518 724 079 [25.11.] 

Peugeot 406, 1.8 benyzna, 01r., srebrny, 

cena: 6 100 zł, tel: 728 982 153 [25.11.]

Motorower Romet, 86r., czerwony, dwu-

osobowy, dwubiegowy, cena: 400 zł do ne-

gocjacji, tel: 667 058 718 [25.11.]

Volkswagen Golf IV, 1.9 Tdi., 00r., 

5drzwiowy, niebieski, klimatyzacja, wspo-

maganie kierownicy, poduszki powietrz-

ne, ABS, cena: 7 000zł, tel: 62 731 55 47 

[25.11.[

Nissan Almera Tino, 02r., 1.8, srebrny, kli-

matyzacja, el.szyby, ABS, poduszki pow., 

wspomaganie kierownicy cena: 7 000 zł, 

tel: 667 058 718 [25.11.]

Fiat Siena, 98r., z instalacją gazową, tel: 62 

586 07 65 (dzwonić po 15.00) [25.11.]

Daewoo Tico, 97r., z hakiem, garażowany, 

I właściciel, cena: 1 700 zł, tel: 507 597 

077 [25.11.]

Toyota RAV4 Lift, 09r., 2.2 Diesel, auto-

matyczna skrzynia biegów, kolor szary, 

136 tys. km, I właściciel, zarejestrowany w 

Polsce, full opcja klima, skóra, nawigacja, 

kamera cofania itp. cena: 44 500 zł, tel: 

609 196 806 [18.11.] 

Opel Meriva, 04r., 1,6, 146 tys, km, srebr-

ny, zarejestrowany, cena: 11 800 zł, tel: 

661 974 526 [18.11.] 

Ford Mondeo, 03r., diesel, kombi, gra� t, 

wersja GHIA, zarejestrowany, opłaty do 

czerwca 2017, cena: 6 000 zł, tel: 601 397 

064 [18.11.] 

Opel Corsa D, 08r., 52 tys. km, salono-

wy, pierwszy właściciel, tel: 608 370 287 

[18.11.]

  KUPIĘ

Wszelkie stare motorowery i motocykle z 

dokumentacją lub bez oraz części, tel: 603 

715 322 [9.12.]

Skup aut do 10 tys.,zł. W każdym stanie 

technicznym jak i wizualnym, tel: 723 911 

529 [9.12.] 

Każde auto, strasze, nowsze, całe, uszko-

dzone, do poprawek. Płacimy najwiecej. 

Dzwonic 24h/7dni, tel: 781 071 451 [9.12.] 

  CZĘŚCI I INNE

Opony 185/60 R14 z felgami komplet 4 

szt, cena: 220 zł, tel: 605 882 926 [25.11.] 

Alternator do Opla Astry 1.4 Si, benzyna, 

tel: 663 933 821 [25.11.]

Opony, rozm. 165/65/R14, tel: 62 731 14 

38/ 794 392 979 [25.11.]

Komplet opon zimowych na stalowych fe-

lgach 15” od Opla Vectry B, na 5 śrub, stan 

dobry, tel: 667 520 262 [18.11.]

4 kompletne koła zimowe 235x65 R 17, 

cena: 1 500 zł, tel: 601 769 444 [18.11.] 

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Działka budowlana na Końcu Świata-Głu-

szyna o pow. 0,82ha z warunkami zabudo-

wy, tel: 603 678 855 [9.12.]

Działkę ogrodową 3,5a, działka znajduje 

się w Ostrzeszowie przy ul. Ceglarskiej. 

Na działce stoi domek holenderski 3,3m 

na 6,5m w środku kuchnia z salonem, sy-

pialnia, łazienka,podłączona woda, prąd, 

szambo. Przed domkiem betonowy taras. 

Działka ogrodzona płotem betonowym, 

posadzone młode drzewa owocowe, na ca-

łości trawa, tel: 793 416 100 [9.12.]

Działka na sprzedaż, Marydół-Huta, pow. 

1500M2, cena: 19zł/m2, tel: 781 136 265 

[9.12.] 

Zabudowania gospodarcze na trasie Gra-

bów-Mikstat, dom po kapitalnym remon-

cie, działka 0,5ha, tel: 667 919 538 [2.12.]

Tanio sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 

37,4m2, z balkonem, Ivpiętro (kuchnia 

umeblowana), os.Zamkowe, cena: 115 

000zł, tel: 691 327 170 [2.12.]

Dom w Ostrzeszowie, 160m2 z użytko-

wym poddaszem. Działka 4800m2. Na 

działce znajdują się 2 wolnostojące garaże i 

budynek gospodarczy. ok 2,5km do rynku. 

Dom podłączony do mediów (woda, prąd). 

Ogrzewanie CO, tel: 721 849 002 [2.12.]

Działkę położoną w Bierzowie, cena: 26 zł/

m2 do negocjacji, tel: 609 297 058 [2.12.] 

Działkę budowlaną, przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [25.11.]

Garaż murowany w Ostrzeszowie przy uli-

cy Zamkowej (obok Stalchemu), tel: 723 

210 605 [25.11.]

Działkę budowlaną w Szklarce Myślniew-

skiej , prąd, woda, wz, tel: 516 244 693 

[25.11.]

Dzialki budowlane w Kobylej Gorze, blisko 

centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie 

położone, cena: 45zł/m2, tel: 513 220 304 

[18.11.] 

Las o pow. 1,25 ha, tel: 785 433 476 

[18.11.]

KUPIĘ

Działkę lub grunt rolny przy drodze głów-

nej Grabów-Bukownica, tel: 507 785 403 

[9.12.]

ODDAM W NAJEM

Lokale biurowe, ul. Piastowska 16 tel: 609 

853 831 [9.12.]

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, 

wi-� , tv czynsz 650 zł, opłaty prąd, woda, 

kaucja 1000 zł, tel: 886 257 760 [9.12.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[9.12.]

Lokal handlowo - usługowy o pow.90m2, 

tel: 785 230 400 [2.12.]

Nowa przychodnia wynajmie gabinety, tel: 

601 160 682 [2.12.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-

dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 

ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA),dogodne 

warunki najmu, doskonała lokalizacja, 

łatwy dojazd, duzy parking, Wi-Fi, moni-

toring, możliwość aranżacji pomieszczeń, 

tel: 601 780 158 [25.11.]

Reprezentacyjne biuro o pow. 50 m2, w 

doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, ul. 

Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, na 

parterze, własne wejście, węzeł sanitarny, 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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ogrzewanie gazowe, własne miejsce posto-

jowe, tel: 601 780 158 [25.11.]

Mieszkanie o pow. 32M2, w Grabowie nad 

Prosną, ( duży pokój, kuchnia, łazienka), 

nowo oddane do użytku. Stan idealny. 

Ogrzewanie gazowe. Więcej szczegółów 

pod nr telefonu, tel: 605 545 918 [25.11.]

Piętro domu jednorodzinnego o pow. 

90m2, dom jak i mieszkanie świeżo wy-

remontowane, na działce o pow 2500m2. 

Niezależne wejście do mieszkania, parter 

niezamieszkały. 3 pokoje, kuchnia, łazien-

ka, WC. Ogrzewanie podłogowe plus ko-

minek z systemem rozprowadzania ciepła. 

Mieszkanie umeblowane, wykończone w 

wysokim standardzie. Do dyspozycji duży 

ogród, piwnica i pomieszczenia gospodar-

cze. Dom położony w pięknej i spokojnej 

okolicy ul. Piastowska, 2km od centrum 

Ostrzeszowa, tel: 602 347 632 [18.11.]

Nieumeblowane mieszkanie w domu jed-

norodzinnym w Ostrzeszowie, tel: 693 

028 528 [18.11.] 

Połowę domu bliźniaka, 3 km od centrum 

Ostrzeszowa, bez zwierząt domowych, tel: 

62 590 30 92 [18.11.] 

 ROLNICZE
SPRZEDAM

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [9.12.]

Kultywator z wałkiem orginalny, cena: 

750zł, tel: 785 433 476 [9.12.]

Siewnik Poznaniak, na docisku, stan do-

bry, tel: 539 649 830 [9.12.]

Prasę, kostka, klas Markant 40, z podajni-

kiem, stan bardzo dobry, oraz wał gładki, 

tel: 693 244 229 [9.12.]

Ciągnik Ursus C300, 68r., ważne opłaty, 

cena: 9000zł, tel: 886 217 909 [9.12.]

Prasę belująca New Holland 835, owijanie 

- siatka, stan bardzo dobry, nowe łańcu-

chy, tel: 723 844 301 [9.12.]

Jałówkę wysokocielną z terminem wycie-

lenia na styczeń, tel: 693 407 151 [9.12.]

Mieszalnik do pasz, tel: 607 307 942 

[9.12.] 

Jęczmień, owies, pszenica, pszenżyto,  wy-

słodki suche, tel: 603 750 304 [9.12.] 

Słoma w kostkach z kilku lat 1,5zł/szt, 8 

balotów słomy 120x120, cena: 25zł/szt, 

słoma żytnia świeża w kostkach 3zł/szt, 

żyto paszowe 25zł/50kg, tel: 695 515 812 

[9.12.]

Pszenżyto jare nagano rok po centrali do 

siewu 630zł/t, tel: 695 515 812 [9.12.] 

Rozrzutnik obornika 10 tonowy, tel: 661 

996 513 [2.12.]

Pług 2-skibowy, tel: 667 919 538 [2.12.]

Ciągnik ciągnik 330, zarejestrowany, opła-

cony oraz przyczepę wywrotkę na niskich 

kołach, stan bardzo dobry, tel: 667 919 

538 [2.12.]

Słomę, około dziesięć ton, okolice Czajko-

wa, tel: 727 681 935 [2.12.]

Kompletny paszociąg spiralny � , wym.,75 

długości, 30 metrów, możliwy montaż, 

cena: 4 000zl, tel: 663 116 656 [2.12.] 

Króliki, samca nc 7m-cy, cena: 45 zł, sami-

cę nc 5 m-cy, cena: 40 zł, tel: 721 599 241 

[2.12.] 

Porcję zarodową Grindal 10zł/szt, porcję 

zarodową nicieni mikro 3zł/szt, oraz por-

cję zarodową doniczkowca albidusa 10zł/

szt, tel: 695 515 812 [2.12.]

Nowy młynek do czyszczenia zboża, tel: 

721 776 070 [25.11.]

Młode kaczki źywe lub tuszki, karmione 

naturalnie, Kraszewice, tel: 600 742 322 

[25.11.]

2 jałówki, rasy HO, 17 miesięczne, tel: 886 

217 909 [25.11.]

Sortownik bębnowy do ziemniaków, prze-

grabiarka 6 gwiazdowa, tel: 882 198 115 

[25.11.]

Śrutownik, silnik 7.5 kW lub osobno sam 

silnik, tel: 882 198 115 [25.11.]

Króliki dorosłe, tel: 605 612 928 [18.11.]

Cyklop polski z dolnym siłownikiem, bez 

przecieków, tel: 889 121 525 [18.11.] 

Ziemniaki jadalne Vineta, bardzo smacz-

ne, dowóz w okolicy ostrzeszowa gratis, 

cena: 7zł/15kg, tel: 695 649 488 [18.11.]

Agregat uprawowo-siewny, 3m, tel: 697 

754 147 [18.11.]

8-miesięcznego ogierka SP.Posiada cha-

rakterystyczną białą skarpetkę. Jest ła-

godny i spokojny, nauczony do dzieci i 

chodzenia w bryczce przy matce, cena: 2 

700 zł, tel: 721 286 216 [18.11.]

Kabinę do Ursus C330, cena: 500 zł, tel: 

697 211 574 [18.11.]

Talerzowke 2x8, nowe talerze oraz kulty-

wator z wałkiem, szer. 2,40m, tel: 785 433 

476 [18.11.]

Zgrabiarka karuzelowa do siana, 3-metro-

wa, skrętna wieżyczka, tel: 601 704 843 

[18.11.]

Podnośnik do balotów, udźwig 500 kg, wy-

sokość podnoszenia 4m, tel: 661 996 513 

[18.11.]  

KUPIĘ

Traktor, kosiarkę używaną, uszkodzone, 

lub niekompletne, tel: 691 892 865 [2.12.]

Obciążniki do ciągników Ursus oraz Zetor, 

tel: 697 211 574 [18.11.]

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 

Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [18.11.]

Różne maszyny rolnicze oraz ciągniki Ur-

sus, tel: 697 211 574 [18.11.]

 RÓŻNE
ODDAM

2 fotele, tel: 607 496 668 [2.12.]

Szczeniaki owczarka niemieckiego, tel: 

603 659 218 [18.11.] 

3 małe kotki, tel: 669 392 700 [18.11.] 

PRZYJMĘ

Szafę na ubrania i witrynę/kredens, mogą 

być z okresu PRL, tel: 698 969 322 [9.12.] 

SPRZEDAM

Szafę dębową pokojową oraz komodę pod 

telewizor, cena: 1 100zł, tel: 530 667 219 

[9.12.]

Kilkumiesięczne myszoskoczki, kolor bru-

natny, cena: 7zł, tel: 669 393 354 [9.12.]

Narożnik prawostronny z funkcją spania, 

kolor jasno-beżowy z drewnianymi deko-

racjami, cena: 300zł możliwość negocjacji, 

tel: 696 665 606 [9.12.]

Tapczan narożnikowy prawostronny, od-

biór własnym transportem (Ostrzeszów), 

cena: 350zł do negocjacji, tel: 783 467 969 

[9.12.]

Laptop ADVENT 15,6 „, 2 GB pamięci, 

procesor 1,73 GHz, szklana matryca, cena: 

300 zł, tel: 600 272 972 [9.12.]

Narożnik rozkładany, tel: 515 468 023 

[9.12.]

Gwintownicę do rur do 2”, tel: 576 268 168 

[9.12.]

Piec typu koza, żeliwny,  butlę 11kg, tel: 

576 268 168 [9.12.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 

576 268 168 [9.12.]

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [9.12.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-

cena: 140 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [9.12.]

Rower damski, koła 28’, stan bdb (lampy, 

bagaznik, blotniki), cena: 140 zł, tel: 661 

971 639 [9.12.]

Dywan, 4x1m, zielono-brazowy, stan bar-

dzo dobry, cena: 50 zł, tel: 601 937 880 

[9.12.]

Rower męski góral Giant, koła 26’, cena: 

200zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 096 

[9.12.] 

Rower dzieciecy, niebieski, kola 16’, cena: 

50 zł, tel: 693 258 502 [9.12.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 

opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 

130zł, tel: 691 863 068 [9.12.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena: 10 zł/mb, tel: 501 615 228 

[9.12.]

Piec typu Angielka z płaszczem wodnym, 

stan bardzo dobry, cena: 600 zł, tel: 880 

783 079 [9.12.] 

Tanio drewno suche workowane, rozpałko-

we, z możliwoscią dowozu do klienta, tel: 

515 468 023 [9.12.]

Akordeon Weltmeister serino 80 basów, 

stan dobry, futerał, tel: 724 955 497 

[9.12.] 

Choinki świąteczne jodła kaukaska, tel: 

667 522 365 [9.12.] 

Buty zimowe dla dziewczynki rozm. 34, 

oraz kurtkę zimową rozm. 140Cm, mało 

używana, tel: 668 540 140 [2.12.]

Meble: kredens oraz komodę, cena: 600zł, 

tel: 661 996 513 [2.12.]

Z likwidacji sklepu sprzedam rzeczy: 

chustki, cena: 40zł, sukienki – 40zł, bere-

ty, bluzki, itp., tel: 500 268 705 [2.12.]

Lodówko – zamrażarkę Gorenja, stan do-

bry, cena: 250zł, dzwonić po 17.00, tel: 

606 336 291 [2.12.]

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319



18 13 grudnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Nową lampę błyskową do aparatów cy-

frowych Nikon SB – 910, tel: 691 014 130 

[2.12.]

Wózek spacerówkę dla dziecka niemiec-

kiej firmy HAUCK, kolor czarno-fioletowy, 

składany, wózek jest w stanie idealnym, 

cena: 180zł, tel: 693 203 887 [2.12.]

Meble: antyczna toaletka oraz witrynę, 

tel: 605 937 064 [2.12.]

Maszynę do szycia łucznik, nożna tel: 605 

937 064 [2.12.]

Drzwi prawie nowe, użytkowane tylko rok, 

dwu skrzydłowe wewnętrzne z drewna,  w 

komplecie z klamką i kluczem, wymiary: 

wys., ramy: 235cm, szer: 139, wymia-

ry skrzydła: wys: 197, szer:76cm drugie 

skrzydło: wys:197 szer: 46cm, tel: 605 937 

064 [2.12.]

Grzejnik łazienkowy, drabinka, kolor 

srebrny,  wymiary: 158x55, tel: 605 937 

064 [2.12.]

Bryczkę konną, tel: 605 937 064 [2.12.]

Meble dla chłopca, w skład zestawu wcho-

dzi: szafa, regał, komoda, biurko, łóż-

ko, stan bardzo dobry, tel: 668 182 441. 

[2.12.]

Laptop HP Compaq 6510b 14”, 2 GB pa-

mięci, procesor DualCore 2,10 GHz, mato-

wa matryca, cena: 350 zł, tel: 600 272 972 

[2.12.]

Myjnię parową, stan bardzo dobry, tel: 533 

912 565 [2.12.] 

Nową wersalkę jednoosobową z pojemni-

kiem na pościel, kolor ciemny brąz, cena: 

300 zł, tel: 603 596 484 [2.12.]

Zimową kurtkę dla dziewczynki, w kolo-

rze czerwonym, rozm., 116 choć jest dość 

duża, tel: 660 815 608 [2.12.] 

Szatka komunijna, chłopięca, dla Para-

fii Grabów nad Prosną, tel: 785 249 892 

[25.11.]

Mały magiel na prąd, tel: 785 249 892 

[25.11.]

Drukarka, tel: 785 249 892 [25.11.]

Mundur harcerski ZHR meski . Stan ideal-

ny, tel: 608 614 703 [25.11.]

Buty trrekingowe harcerskie Martes r.42, 

stan idealny, tel: 608 614 703 [25.11.]

Rower stacjonarny Magnetic Mag3, uży-

wany, stan bdb, cena: 260 zł, kontakt po 

16.00, tel: 725 879 096 [25.11.]

Rower męski, koła 26’’, góral, zielony, 

cena: 60 zł, prosze dzownić po godz. 

16.00, tel: 730 078 361 [25.11.]

Nową kolorową poduszkę z kołderką 

do wózka/kołyski, nową pościel wym. 

100X135cm., cena: 15zł, tel: 661 754 002 

[25.11.]

Odtwarzacz DVD oraz VHS, cena: 50zł/

szt., tel: 603 483 353 [25.11.] 

Wózek głęboko-spacerowy, kolor grafito-

wo-zielony, fotelik samochodowy, łóżecz-

ko z szufladą i bujanką +materac, tel: 603 

530 495 [25.11.]

20 sztuk tralek betonowych idealnie na-

dających się na balkon lub taras , cena za 

1szt.: 10zł, tel: 668 410 535 [25.11.] 

Ubranka dla dziewczynki w wieku 5-7 lat, 

różne (kurtki, sukienki, bluzki i inne), nie-

zniszczone, atrakcyjne ceny, tel: 785 949 

485 [25.11.]

Nosidełko samochodowe, cena: 70zł, tel: 

888 924 436 [25.11.]

Białą sypialnię z 1974r., szafa trzydrzwio-

wa, łóżko, 2 stoliki nocne, toaletka z lu-

strem, stan dobry, cena: 800zł, tel: 669 

459 709 [25.11.]

Piec C.O 38KW (4m2), 3 letni, tel: 665 804 

867 [25.11.]

Okno plastikowe z demontażu, odbiór 

we własnym zakresie, tel: 502 165 128 

[18.11.]

Meble kuchenne z dwukomorowym zle-

wozmywakiem, kuchnią gazową i stołem 

kuchennym, stan dobry, odbiór we wła-

snym zakresie, można obejrzeć na miejscu 

po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicz-

nym, tel: 502 165 128 [18.11.]

Zamrażarka Zanussi, stan bardzo dobry, 

tel: 790 395 439 [18.11.] 

Łóżeczko dziecięce w starym stylu, wym. 

160x75, cena: 100 zł, tel: 601 892 224 

[18.11.]

Worek treningowy i rolki rozm. 43, tel: 

726 133 193 [18.11.]

Piec tzw. „angielkę” z płaszczem wodnym, 

drzwiczki prawa strona, wyjście komi-

na lewe, regulowane ruszta, stan bardzo 

dobry, cena: 600 zł, okolice Grabowa nad 

Prosną, tel: 

 Suknia ślubna, tel: 783 742 941 [18.11.]

Gazówka + okap, dobry stan, cena: 320 zł, 

tel: 691 232 835 [18.11.] 

Szczeniaki rodowodowe owczarka kauka-

skiego, tel: 512 349 918 [18.11.] 

Nowe kozaczki chłopięce, krótkie, ociepla-

ne, rozm. 35, nie drogo, tel: 785 249 892 

[18.11.] 

Nowa blacha trapezowa, wym. 2x1m, tel: 

692 361 686 [18.11.] 

KUPIĘ

Kupię wojskowe stare odznaczenia Polskie 

i Zagraniczne, przedwojenne z czasów woj-

ny oraz zaraz powojenne, wojskowe I nie 

tylko medale, mundury, rogatywki, szable, 

kordziki, bagnety, noże, stare dokumenty, 

dyplomy, zdjęcia, za ciekawe rzeczy dobrze 

zapłące, tel: 694 972 047 [2.12.] 

Komplet mebli kuchennych w stanie bar-

dzo dobrym dł. 2.40 m ( może być z kuch-

nią gazową ), tel: 886 257 760 [25.11.]

PRACA
DAM PRACĘ

Zatrudnię dziewczynę do pracy w kwia-

ciarni w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 

[9.12.]

Zatrudnię Panią pracy w sklepie jubilersko 

– upominkowym w Ostrzeszowie, tel: 693 

431 107 [9.12.]

Zatrudnię murarzy, hydraulików, elektry-

ków, stolarzy do pracy w Holandii, tel: 506 

529 946 [9.12.]

Poszukujemy stolarza do pracy w miejsco-

wości Marydół, od zaraz, tel: 500 023 703 

[9.12.]

Przyjmę do pracy na stanowisko pracow-

nik biurowy. Wymagana umiejętność ob-

sługi komputera. Praca w miejscowości Ko-

byla Góra. CV prosimy wysyłać na e-mail: 

praca.kobylagora@o2.pl [9.12.]

Apteka OPTIMA zatrudni magistrów far-

macji, techników farmacji, do Mikstatu, 

Grabowa n/ Prosną i Kraszewic. Praca 

dwuzmianowa. Dobre warunki. Zwraca-

my koszty dojazdu. CV: kontakt@aptimo.

pl, [9.12.]

Zatrudnimy pracownika na stanowisko 

doradca klienta. Miejsce pracy: Ostrze-

szów. Prosimy o składanie swojej aplikacji 

(CV i listu motywacyjnego) poprzez stronę 

www.mediaexpert.pl. W zakładce INFOR-

MACJE - PRACA (zamieszczona na dole 

strony internetowej) proszę o wybranie 

interesującej Państwa oferty i zaaplikowa-

nie na nią za pomocą przycisku „Aplikuj”. 

[9.12.]

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy C+E w 

transporcie międzynarodowym (weekendy 

w domu), tel: 791 973 791 [9.12.]

Sklep meblowy “Domus” salon Black Red 

White w Ostrzeszowie przyjmie pracowni-

ka na stanowisko montażysta/dostawca, 

tel: 62 730 13 61 [2.12.]

Zespół z okolic Ostrzeszowa nawiąże 

współpracę z wokalistką, tel: 530 139 588 

[2.12.]

Nowa przychodnia nawiąże współpracę z 

dietetykiem, fizjoterapeutą, psychologiem, 

logopedą, tel: 601 160 682 [2.12.]

Przyjmę do pracy mężczyznę z umiejęt-

nościami ślusarskimi, tel: 605 572 772 

[2.12.]

Zatrudnię stolarza i montażystę mebli na 

dobrych warunkach pracy i płacy. Praca w 

Ostrzeszowie, tel: 600 971 785 [25.11.]

Zatrudnię pracownika do obsługi maszyn, 

praca w rejonie Kępna, tel: 519 060 252 

[25.11.]

Zatrudnię pracowników do produkcji pa-

let, tel: 605 220 939 [18.11.] 

Poszukuję opiekunki nad dwunastoletnim 

chlopcem, praca co drugi weekend, wyna-

grodzenie do uzgodnienia przez telefon 

lub na miejscu, tel: 730 617 175 [18.11.]

Przyjmę do pracy osobę do wystawiania 

aukcji w serwisie Allegro, tel: 606 443 111 

[18.11.]

Przyjmę dziewczynę do pracy w kwiaciarni 

w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [18.11.] 

SZUKAM PRACY

Podejmę się jakiejkolwiek pracy w weeken-

dy, tel: 535 498 784 [9.12.]

Poszukuję praktyk, stażu bądź pracy jako 

Technik Dentystyczny na stanowisku 

akrylowym. Osoby zainteresowane proszę 

o kontakt telefoniczny, tel: 782 210 611 

[9.12.]

Zaopiekuję się doraźnie dzieckiem/dzieć-

mi. Jestem do dyspozycji w każdy dzień 

tygodnia po godz.16 oraz w weekendy (ca-

łodobowo), tel: 797 212 180 [25.11.]

Poszukuję szycia do domu, posiadam over-

lock, może być również szycie tapicerskie, 

tel: 508 379 340 [25.11.] 

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 

170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE

TEL. 697 872 815

Poszukujemy do współpracy na 
stanowiska: kucharz, pomoc 

kuchenna, kelner-barman. CV wraz 
z listem motywacyjnym prosimy 
zostawiać w Naleśnikarni Tabu, 

Plac borek 8, Ostrzeszów. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35
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Akcja XXIII Wigilijne 
Dzieło Pomocy Dzie-

ciom trwa. Na przestrzeni 
lat wigilijna świeca nabywa-
na w polskich kościołach stała 
się jednym z najbardziej roz-
poznawalnych symboli wigi-
lijnego stołu. Już po raz 23. 
Płomień Miłosierdzia rozbły-
śnie w tym świątecznym cza-
sie na polskich stołach. 

Przypomnijmy, pomysł ogólnopol-
skiej akcji organizowanej przez Caritas 
zrodził się 23 lata temu w jednym z 
ośrodków pomocy dla dzieci niepełno-
sprawnych. W szybkim czasie pomysł 
zmienił się w nieodłączny symbol pol-
skiej Wigilii. Jak czytamy na o� cjalnej 
stronie Caritasu, od 20 lat 10 groszy z 
każdej świecy przeznaczane jest na po-
moc dla dzieci żyjących w najuboższych 
krajach świata,  a w ostatnich latach są 
to o� ary wojny syryjskiej i irackiej. Ini-

cjatywa z roku na rok spotyka się z 
coraz większą życzliwością i obec-
nie rozprowadzane jest w naszym 
kraju około 3 mln świec. 

- Pomagając dziecku – wpły-
wasz na sytuację całej rodziny. 
Przywracasz jej niejednokrot-
nie wiarę w drugiego człowie-
ka i w lepszą przyszłość, jeśli nie 
własną to dzieci, w których rodzi-
ce pokładają nadzieję. Przez lata 

działalności Caritas udało się poprawić 
kondycję materialną, moralną i ducho-
wą setek tysięcy polskich rodzin - czy-
tamy na www.caritas.pl. 

Nabywając świecę wspieramy dzieci 
z ubogich rodzin z terenu swojej para� i 
lub diecezji. Pozyskane wpływy prze-
znaczone są na letni wypoczynek i ca-
łoroczne dożywianie dzieci w szkołach 
i świetlicach oraz na pomoc edukacyjną. 

MaG
fot. Caritas

Portal internetowy stary-
mikstat.pl otrzymał jedną 

z dwóch głównych nagród w XII edy-
cji konkursu „Działania proekolo-
giczne i prokulturowe w ramach 
strategii rozwoju obszarów wiej-
skich” organizowanego przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Wiel-
kopolskiego. 

W konkursie mogą startować  gmi-
ny wiejskie, miejsko-wiejskie i powiaty 
oraz podległe im instytucje, a także 
organizacje i podmioty gospodarcze 
zarejestrowane na terenie wojewódz-
twa wielkopolskiego. W tym roku zgło-
szonych zostało 76 projektów, z czego 
29 zostało nagrodzonych w kategorii 
działania proekologiczne oraz 25 w ka-
tegorii działania prokulturowe.

W tej drugiej kategorii jedną z dwóch 
najcenniejszych nagród (6000 zł) 
otrzymało Miasto i Gmina Mikstat za 
projekt pn. „Historyczny Portal Infor-
macyjny www.starymikstat.pl”. Portal 

stworzyli i uruchomili wiosną - w roku 
jubileuszu 650-lecia Mikstatu - Grze-
gorz Pawlak (sekretarz Miasta i Gminy 
Mikstat) oraz Krzysztof Wróbel (pra-
cownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Mikstacie) w oparciu o bo-
gate zbiory archiwaliów (zdjęcia, do-
kumenty itp.) pochodzących przede 
wszystkim z darów mieszkańców, ale 
także od potomków dawnych miksta-
czan.   

Wyniki konkursu zostały ogłoszo-
ne 7 grudnia br. w Poznaniu, podczas 
uroczystej gali z udziałem Marzeny 
Wodzińskiej, członka Zarządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego. W imieniu 
samorządu mikstackiego nagrodę ode-
brali twórcy portalu: Grzegorz Pawlak 
i Krzysztof Wróbel oraz Łukasz Dybul, 
przewodniczący Rady Miejskiej w Mik-
stacie.   

PK

W dniach od 14 do 18 listopada 
w ramach programu Otwarta � r-
ma – Biznes przy tablicy, odbyły się 
spotkania z wolontariuszami – wła-
ścicielami przedsiębiorstw oraz pra-
cownikami instytucji państwowych.

Projekt ten, to największe na świecie 
wydarzenie promujące przedsiębior-
czość wśród młodych ludzi. W progra-
mie udział wzięło około 500 uczniów 
naszej szkoły, którzy spotkali się z 10 
wolontariuszami, podczas 16 godzin 
zajęć. Ideą programu jest wspieranie 
przedsiębiorczych postaw wśród mło-
dzieży, poprzez bezpośrednie kontakty 
z przedsiębiorcami.
MŁODZI LUDZIE CHĘTNIE UCZĄ 

SIĘ OD PRAKTYKÓW
Program realizowany był w ramach 

lekcji przedsiębiorczości i języka ob-
cego zawodowego. Tematem spotkań 
były np. źródła � nansowania � rmy, do-

bry wizerunek � rmy, promocja � rmy, 
sukces w biznesie, zarządzanie � rmą,

kluczowe znaczenie znajomości ję-
zyków obcych zawodowych w prowa-
dzeniu � rmy.

Udział w programie ma zainspiro-
wać młodych ludzi do przedsiębior-
czych zachowań oraz przygotować do 

wejścia na rynek pracy. 
Organizatorki Światowego Tygo-

dnia Przedsiębiorczości, pani Dorota 
Kusiak i Małgorzata Zajfert dziękują 
� rmom i instytucjom, które uczestni-
czyły w programie.

Szkolny Zespół Redakcyjny

Świece Caritas po raz 23. 
zabłysną na polskich stołach

Nagroda dla historycznego portalu 
internetowego Dobry stary Mikstat

Światowy Dzień Przedsiębiorczości 
w ZS Nr 2
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Tomasz, synek Pauliny Czarnoty
 i Pawła Bieniuka z Kępna, 

ur. 5.12.2016 r., waga 3700 g

Alan, synek Anny i Roberta 
Namyślaków z Łęki Mroczeńskiej,

 ur. 7.12.2016 r., waga 4210 g

Igor, synek Roksany i Rafała
 Kucharzaków z Marszałek, 

ur. 05.12.2016 r., waga 3630 g

Antoś, synek Roksany i Artura 
Kempów z Ostrzeszowa, 

ur. 5.12.2016 r., waga 3790 g

Szymon, synek Karoliny i Grzegorza 
Supianków z Miechowa, 

ur. 11.12.2016 r., waga 3900 g

Bartosz, synek Agnieszki i Rafała 
Jeziornych z Opatowa, 

ur. 6.12.2016 r., waga 2600 g

W naszym przedszkolu odby-
ła się I Olimpiada Matema-

tyczna pt. „Smerfowa matematyka”. 
Zaprosiliśmy dzieci 6-letnie z powia-
tu ostrzeszowskiego wraz z opieku-
nami. Po uroczystym powitaniu 
przez Panią Dyrektor Irenę Jurkie-
wicz i Misia Uszatka podziwialiśmy 
występ Smerfetek, które wykonały 
taniec z chusteczkami. 

Na wstępie każda z grup 3- osobo-
wych wybrała sobie nazwę. Była grupa 
Lalusia, Smerfetki, Ważniaka, Pracu-
sia, Łasucha i Poety. Zadania były na-
stępujące: dzieci szukały drogi przez 
labirynt, aby Śpioch znalazł swoje 

łóżko i mógł się wyspać. Rozwiązywały 
kon� ikt między Ciamajdą a Ważnia-
kiem o to, który zebrał więcej darów 
jesieni. Układały puzzle przedstawia-
jące różne smerfy i rozpoznawały je. 
Liczyły ciasteczka Łasucha, w kształcie 
� gur geometrycznych. Przyklejały od-
powiednią ilość odbitek zdjęć dla Papy 
Smerfa. Szukały drogi Smerfetki do La-
lusia, łącząc odpowiednie cyferki. Było 
także zadanie ruchowe, wrzucanie wo-
reczków do koszyka. 

Jury miało bardzo dużo pracy, bo 
zawodnicy wykonywali zadania nie-
malże natychmiast. W rozdawaniu 
plansz i rozdzielaniu punktów poma-

gały dwa małe Smer� ki. 
Pierwsze miejsce zdobyła grupa 

Łasucha ze SP z Siedlikowa, dru-
gie grupa Ważniaka ze SP w Ro-
gaszycach, a trzecie grupa Lalusia 
z Przedszkola nr 6 im. Misia Uszatka 
w Ostrzeszowie. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali nagrody, dyplomy i medale, 
a opiekunowie  dyplomy podziękowa-
nia. Następnie zostaliśmy zaproszeni 
na słodki poczęstunek.

Serdecznie gratulujemy i dziękuje-
my za udział

M. Łacina

W poniedziałek, 12 grudnia dzieci z Przedszko-
la w Doruchowie obejrzały przedstawienie 

„Zimowa afera, ktoś porwał renifera’” Teatru MASKA 
w Krakowie. Żywo reagowały na to, co działo się na sce-
nie. Chętnie odpowiadały na pytania, śpiewały piosen-

kę i biły brawo. Z ciekawością obserwowały, jak po-
wstaje scena, a nawet zaglądały za nią, z nadzieją, że 
uda im się podejrzeć, co robią aktorzy.

Biblioteka Publiczna Gminy Doruchów/Facebook

 6 grudnia przedszkolacy i ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Bobrowni-
kach niecierpliwie oczekiwali na przyj-
ście Świętego Mikołaja. Po cichu liczyli 
na prezenty. Dzieci głośno śpiewały 
piosenkę o Mikołaju, aby zachęcić go 
do przyjścia. I oto pojawił się Święty 
Mikołaj z wielkim workiem prezen-
tów. Uczniowie z radością go powitali. 
Spotkanie z Mikołajem minęło bardzo 
szybko i sprawiło dzieciom wiele rado-
ści i wrażeń. Było wesoło, słodko i świą-
tecznie! Do zobaczenia za rok!

E. J.

I Olimpiada Matematyczna w Przedszkolu 
nr 6 im. Misia Uszatka w Ostrzeszowie

Ale afera – porwali renifera!

MIKOŁAJKI

„Życie codzienne na misji” to 

spotkanie, które zostało zorga-

nizowane w naszej szkole dnia 

23 listopada 2016 r. Pogadankę 

tę przeprowadził chorąży wojsk 

lotniczych pan Mariusz Cie-

chanowski. Pan Mariusz był 

na misji w Iraku i Afganistanie. 

Chętnie opowiadał dzieciom z na-

szej szkoły o życiu na wojnie, kul-

turze i zasadach obowiązujących 

w tych krajach. Dużym zaintereso-

waniem też cieszyły się atrybuty 

jakie przywiózł ze sobą. Były to 

m.in. stroje, banknoty,  zdjęcia. 

Opowieści jego przeplatane były 

wspólnymi pląsami, które pro-

wadziły harcerki z I Szczepu ZHP 

Ziemi Mikstackiej im. Powstańców 

Wielkopolskich.

Nauczycielka,
Dorota Adamska

Życie codzienne na misji 
w Szkole Podstawowej nr 2 

w Ostrzeszowie
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Sprawa lub trudna rozmowa, 
której się obawiasz, w tym tygo-
dniu znów się odwlecze. Ktoś nie 
przyjdzie na spotkanie lub odwoła 
swój udział w imprezie. Wykorzy-
staj okoliczności i nie rób nic na 
siłę. Nie bierz na siebie roli pośred-
nika lub negocjatora i nie daj się 
wciągnąć w cudze intrygi, a dobrze 
na tym wyjdziesz. Czeka cię też 
udział w ważnym projekcie, nadga-
nianie zaległych prac, a wszystko 
to w atmosferze pośpiechu i zamie-
szania. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu pokażesz in-
nym dobre cechy swojego charak-
teru. Staniesz się wyrozumiały, 
cierpliwy i uprzejmy. Osoby, które 
wymagają pomocy znajdą w tobie 
dobrego sojusznika. Inspiracje 
znajdziesz w muzyce, sztuce, a na-
wet w snach. Karta wróży powo-
dzenie i szczęście w miłości. Dla sa-
motnych mężczyzn karta zwiastuje 
spotkanie z niezwykłą, pełną uczuć 
kobietą. Zapowiada też szczęśliwe 
wydarzenia, jakie związane będą z 
domem i rodziną.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Bądź ostrożny i nie przywiązuj 

się do niczego, co byłoby szkodliwe. 

W tym tygodniu dostrzeżesz ukryty 

wymiar różnych spraw i znajomości. 

Twoja intuicja znacznie się wyostrzy, 

ale trudno ci będzie zaufać jej wska-

zówkom. Możesz mieć wrażenie, że 

ktoś oszukuje cię lub wykorzystuje. 

Przemyśl swoje spostrzeżenia, prze-

dyskutuj je z zaufaną osobą. Karta 

zdecydowanie przestrzega przed 

ryzykiem w sprawach � nansowych i 

zawodowych.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Uda ci się załatwić urzędową 
sprawę lub pewna ważna osoba 
wreszcie przyzna ci rację. Karta 
wróży możliwość wygranej lub 
dyskusję, która rozstrzygnie twoje 
wątpliwości. Bądź szczery, a w ra-
zie potrzeby szybko napraw swoje 
błędy. Postaraj się znaleźć w cen-
trum uwagi i nie przegap szansy, 
jaką przyniesie ci los. Unikaj tylko 
przechwałek i pustych obietnic, bo 
ktoś ważny zrazi się do twoich po-
mysłów. Możliwa jest rozmowa na 
temat pieniędzy lub zarobków. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Poczujesz się zmęczony lub bez-

radny i odmówisz udziału w ważnym 

przedsięwzięciu. Zastanów się, jakie 

są powody tej sytuacji. Być może wcze-

śniej zbagatelizowałeś trudności i te-

raz obawiasz się, czy sobie ze wszyst-

kim poradzisz. Otrzymasz wiadomości 

od osób, których dawno nie widziałeś. 

Popatrzysz w przeszłość i poszukasz 

rozwiązania starych zagadek i niepo-

rozumień. Zapragniesz samotności i 

spokoju, a bieżące sprawy nie wydadzą 

ci się zbytnio interesujące. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Postanowisz zdobyć nowe umie-
jętności. Z zapałem przystąpisz 
do nauki, będziesz więcej czytać i 
dyskutować z osobami, które mają 
większe od ciebie doświadczenie. 
Zadawaj pytania, badaj różne moż-
liwości. Twoja ciekawość i spostrze-
gawczość doprowadzą cię do bardzo 
interesujących wniosków. Nadcho-
dzą dobre dni! Los ześle ci szansę, z 
której skwapliwie skorzystasz. Nie 
ustępuj i wykorzystaj sprzyjające 
okoliczności, które pojawią się w 
tym tygodniu. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Będziesz się cieszyć życiem, nie 
odmawiaj sobie rozrywek i zaba-
wy. W tym tygodniu masz szan-
sę uwolnić się od pewnych złych 
przyzwyczajeń, nawet nałogów. 
Okaż silną wolę. Dasz radę spłacić 
stary dług, ale nie popadaj od razu 
w nowe zobowiązania. Nie myśl 
tylko o pieniądzach i pracy, bo 
stracisz to co w życiu najważniej-
sze. Postaraj się nabrać więcej dy-
stansu od zawodowych obowiąz-
ków i niekończącego się wyścigu z 
konkurencją. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Na wszystkie swoje sprawy po-
patrzysz w wielkim optymizmem. 
Będziesz w dobrym nastroju i od-
kryjesz, ilu szans i swoich talentów 
po prostu nie wykorzystywałeś. Ty-
dzień sprzyja rozpoczynaniu waż-
nych przedsięwzięć. Rzucisz się na 
głęboką wodę, a okoliczności oka-
żą się sprzyjające. Zawrzesz nowe 
znajomości, dowiesz się o nowych 
faktach i interesujących sprawach. 
W pracy czeka cię ważne zadanie, a 
nawet szansa na awans. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Czujesz się zagrożony, mimo 
że sytuacja, w której jesteś, zależy 
tylko od ciebie. Jeśli nie otworzysz 
się przed ludźmi, możesz stać się 
samotny. Nie siedź wieczorami 
w domu, a w weekend koniecznie 
wyjdź z przyjaciółmi do klubu lub 
wyjedź na krótką wycieczkę. Karta 
zapowiada wielki przypływ optymi-
zmu, korzystną propozycję i szansę, 
z jakiej chętnie skorzystasz. W mi-
łości wróży spotkanie pełne wzru-
szeń i namiętności, a dla samotnych 
zapowiada nową znajomość. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu twoje sprawy 
nagle nabiorą tempa. Będziesz ener-
giczny i pomysłowy. Nie będziesz 
zwlekać z tym, co ważne. Przypo-
mnisz sobie o swoich marzeniach 
i znajdziesz dobrych pomocników. 
Twój przykład pokaże innym, jak 
działać. Nie bądź więc zdziwiony, 
jeśli okaże się, że masz naśladow-
ców lub nawet uczniów. W miłości 
karta wróży udany tydzień. Poczu-
jesz się kochany, ale też potrzebny. 
Okaż swoje uczucia, a spotkasz się z 
wzajemnością. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu powinieneś za-

chować ostrożność. Wskutek lekko-

myślności lub lenistwa możesz stracić 

szansę lub zrazić do siebie osobę, na 

której ci zależy. W pracy przygotuj 

się do ważnego zadania i staraj się nie 

ryzykować. Sprawa, na której ci zale-

ży, może opóźniać się i komplikować, 

choćbyś nawet starał się z całych swo-

ich sił. W miłości możliwe jest zamie-

szanie: czyjeś oczekiwania będą tak 

duże, że trudno będzie ci im sprostać. 

Zachowaj więc dystans do wszystkich 

wydarzeń.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Czeka cię ważna rozmowa. Sta-

niesz naprzeciwko osoby, do której 

czujesz żal lub urazę. Bądź szczery, 

bo powodzenie jest po twojej stronie. 

Wyjaśnisz wątpliwości, oczyścisz dwu-

znaczną sytuację. We wszystkich wy-

zwaniach, przed jakimi staniesz w tym 

tygodniu, zachowaj spokój i postaw na 

racjonalne argumenty. Ważna zawo-

dowa sprawa lub � nansowe negocjacje 

utkną w martwym punkcie. W miłości 

karta zapowiada ważną rozmowę na 

temat wspólnych celów i planów na 
życie.
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 48:
MIKOŁAJKI

Talon na paliwo wygrała
Dorota Wieczorek z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Co zadecydowało o Twoim przej-
ściu do Victorii pół roku temu?

Rozmowy były już prowadzone po-
przedniej zimy, ale nie doszło do osta-
tecznego porozumienia z prezesem, 
jednak przez całą rundę byliśmy w kon-
takcie. W czerwcu byłem już po rozmo-
wach z trenerem Konstanciakiem i do-
szliśmy do końcowego porozumienia.

Nie musisz martwić się o wyjście 
w pierwszej jedenastce, bo co tydzień 
praktycznie masz je zapewnione. 
Myślisz, że Victoria będzie szukała 
jakichś wzmocnień na Twojej pozy-
cji, abyś miał z kim konkurować?

 Czy prezes będzie szukał wzmoc-
nień na moją pozycję, tego nie wiem. 
Być może będzie chciał kogoś kupić, 
a ze mnie zrezygnować, gdyż jak na ra-
zie jesteśmy dogadani tylko do końca 
roku. Przypominam, że w naszej druży-
nie jest dwóch bramkarzy, ale jasne, że 
dodatkowa konkurencja w postaci star-
szego bramkarza od Michała, wyszłaby 
bardzo na plus. 

Na meczach wspiera Cię Twój 
tata, który jest także trenerem 
bramkarzy. Stresuje Cię czasem jego 
obecność? 

Tata był na moich meczach, od kiedy 
zacząłem grać w piłkę, więc nie ma dla 
mnie to jakiegoś większego znaczenia. 

Jestem przyzwyczajony do jego obec-
ności.

Potem wspólnie omawiacie Twoje 
ewentualne błędy? 

Oczywiście. Po meczu mam wy-
tknięty każdy mój błąd, który później 
analizujemy.

Jak wyglądały treningi bramka-
rzy w Mroczeniu, a jak tutaj? 

W Mroczeniu nie było treningów 
bramkarskich. Trenowałem indywidu-
alnie z moim obecnym trenerem, więc 
nie ma czego porównywać.

Mieszkasz w Ostrzeszowie i czę-
sto bywałeś wcześniej na meczach. 
Pewnie więc z większością zawodni-
ków dobrze się znałeś, zanim tutaj 
przyszedłeś. 

Z większością grałem  w grupach 
młodzieżowych, czy na  turniejach or-
likowych lub na hali, więc tak można 
powiedzieć, że znam ich bardzo dobrze.

Powinieneś być zadowolony ze 
swoich występów, w końcu bilans 
bramek po rundzie jesiennej jest do-
datni. 

Patrząc na poprzednie lata, Victorię 
zawsze charakteryzowała ofensywna 
gra i duża liczba bramek w meczach, 
kibice na ich meczach na pewno nigdy 
się  nie nudzili. A to, że bilans bramek 
jest dodatni, jest także ogromną za-

sługą strzelonych bramek. 26 stra-
conych w 16 meczach, nie jest to jakaś 
mała liczba. Trzeba zauważyć jednak, 
że większość bramek straciliśmy na 
wyjazdach.

Zobaczymy się w nowym sezonie 
Ostrzeszowskiej Halowej Ligii Piłki 
Nożnej? Jeśli tak, to w jakiej druży-
nie?

Tak jak w poprzednim roku będę re-
prezentował drużynę Eurosu.

Czego mogę Ci życzyć z okazji zbli-
żających się Świąt Bożego Narodze-
nia?

Przede wszystkim zdrowia i zali-
czenia wszystkich egzaminów, a z tych 
sportowych to jak najwięcej zwycięstw 
i czystych kont.

Anna Gołdyn

W niedzielę, 18 grudnia 
2016 roku, w hali Arena 

Kalisz odbędzie się XV Halowy 
Turniej Piłki Nożnej Seniorów im 
gen. Edwarda Pastuszka. Do 
udziału w tej prestiżowej impre-
zie rozgrywanej w ramach XII 
Turnieju o Puchar Prezydenta 
Miasta Kalisza zaproszonych zo-
stało osiem drużyn okręgu kali-
skiego, w tym Victoria Ostrze-
szów. Zespoły podzielono na dwie 
grupy:

grupa I: Jarota Jarocin, Centra 
Ostrów Wlkp., Victoria Ostrzeszów 
oraz Prosna Kalisz

grupa II: KKS Włókniarz 1925 
Kalisz, Biały Orzeł Koźmin Wlkp., 
LKS Gołuchów, Polonia Kępno

Początek piłkarskich zmagań za-
cznie się o godz. 14:00, a faza fina-
łowa rozpocznie się o godz. 17:30. 

Organizatorem turnieju jest Urząd 
Miejski w Kaliszu, KKS Włókniarz 
1925 Kalisz oraz Kaliski OZPN.

W 2013 roku nasza drużyna odnio-
sła zwycięstwo w Memoriale Pastusz-
ka, który był rozgrywany w Kępnie. 
Jak dowiedzieliśmy się od samego 
trenera Piotra Konstanciaka, w nie-
dzielę nie zabraknie podstawowych 
zawodników z pierwszego składu. 
Liczymy na to, że piłkarze zrobią 
zarówno sobie, jak i nam, miły świą-
teczny prezent w postaci wygranej!

Anna Gołdyn

Kilka miesięcy temu głośno 
było na temat budowy peł-

nowymiarowego, sztucznego boiska 
przy ul. Tęczowej w Ostrzeszowie. 
Jak wiadomo, wiąże się to z ogrom-
nymi kosztami, które sięgają blisko 
około 2 mln złotych. Gdy cel zosta-
nie zrealizowany, z pewnością nie-
jeden klub pozazdrości nam takiej 
bazy treningowej. Zadbany sta-
dion, basen kryty i odkryty, siłow-
nia... nic tylko iść na trening! Kto 
wie, być może już na przyszłą jesień 
cel zostanie zrealizowany, a piłka-
rze zamiast jeździć na zimowe spa-
ringi do innych miejscowości, w koń-
cu zaproszą swoich przeciwników 
do Ostrzeszowa. Na kilka pytań 
odnośnie tego tematu odpowiada 
nam kierownik OSIR-u Małgorzata 
Jaguźna. 

Kiedy dokładnie rozpocznie się 
budowa boiska i na kiedy zaplano-
wano koniec? 

Na tę chwilę jest przygotowywana 
dokumentacja pod   zamówienie pu-
bliczne. Firma, która wygra przetarg, 
będzie musiała zrealizować go zgodnie 
z planem. Oczywiście chcielibyśmy roz-
począć prace wczesną wiosną. 

Najbliższe takie boiska znajdują 
się w Ostrowie i Kępnie. Najczęściej 
tam Victoria jeździ na zimowe spa-
ringi. Czy to oznacza, że ul. Tęczowa 
w przerwie pomiędzy rundami sta-
nie się miejscem częstych odwiedzin 
przez kluby z naszego regionu?

 Nie było jeszcze żadnych rozmów 
z przedstawicielami klubów piłkar-
skich. Z pewnością będzie im wygod-

niej rozgrywać sparingi czy mecze na 
miejscu, niż dodatkowo płacić za prze-
jazd. Liczymy, że z boiska będą także 
korzystać kluby przyjezdne.

Jaki jest koszt rozegrania takiego 
jednego meczu?

Na to pytanie będę mogła odpo-
wiedzieć dokładnie dopiero po roku 
użytkowania. Dzisiaj mogę tylko od-
powiedzieć, ile kosztuje utrzymanie 
boisk trawiastych. W Internecie można 
znaleźć różne ceny za wynajęcie boiska 
na mecz. Kształtują się od 400 zł do 
800 zł. Jest to spowodowane kilkoma 
czynnikami: czy doliczamy oświetle-
nie, szatnię, jaki jest wiek grających, 
czy nie trzeba odśnieżyć boiska, itp.

A więc w końcu skończą się pro-
blemy, kto i gdzie ma trenować? Jak 
wiadomo, w Ostrzeszowie chętnych 
zawodników do grania w piłkę nie 
brakuje.

Piłka nożna jest z pewnością naj-
popularniejszą dyscypliną w Ostrze-
szowie. Na naszych boiskach trenuje 
ponad 300 osób. Przedział wiekowy 
jest bardzo duży: od przedszkolaków do 
seniorów. Z początkiem każdego sezonu 
liczba zawodników wzrasta. W roku 2010 
zrobiliśmy nową murawę i nawodnie-
nie na drugim boisku. Mamy dwa do-
bre boiska trawiaste. To jest za mało na 
tak dużą liczbę trenujących. Boiska są 
bardzo obciążone. Musimy robić wie-
le zabiegów, aby utrzymać je w dobrej 
kondycji. Z pewnością sztuczne boisko 
rozwiąże wiele problemów. 

Anna Gołdyn 

DAMIAN GRONDOWY / VICTORIA OSTRZESZÓW
          pozycja - bramkarz

Przedświąteczne granie 
z udziałem Victorii

Sztuczne boisko rozwiąże 
wiele problemów

Miejsce w ktorym powstanie boisko.

Nie odbyła się inauguracja sezonu 2016/17 ostrzeszowskiej halo-
wej ligi piłki nożnej, która miała mieć miejsce 10 grudnia. Głównym 
powodem odwołania rozgrywek była zmiana organizatora. Akademię 
Piłkarską zastąpił Klub Piłkarski Victoria Ostrzeszów. Wszystkie 
newsy, informacje dot. "halówki" znajdziecie Państwo na ich oficjalnej 
stronie: www.ohlpn.futbolowo.pl
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O dobrej passie tenisistów UKS 
Piast Ostrzeszów pisaliśmy już kil-
kakrotnie – ta jednak ciągle trwa. 
Od początku sezonu zawodnicy od-
nieśli wiele sukcesów, mimo to nadal 
nie spoczywają na laurach i z tygo-
dnia na tydzień pokazują się z coraz 
lepszej strony.

W ostatnim czasie UKS Piast roze-
grał 4 mecze, dwa w III lidze i dwa w IV 
lidze. Zawodnikom udało się uzyskać 
trzy cenne zwycięstwa i jeden remis. 

Na początek trzecioligowcy, któ-
rzy oba mecze rozegrali w niedzielę, 
4 grudnia na wyjeździe. W pierwszym 
z nich zmierzyli się z bardzo groźnym 
zespołem UKS Lgiń Wijewo. Rozgryw-
ki zakończyły się remisem. W tym 
starciu punkty dla zespołu zdobyli: 
Marcin Drozdowski 2,0/2,5; Bartosz 
Lewek 1,5/2,5; Aleksander Maciejew-
ski 1,5/2,5 oraz Robert Mądry 0,5/2,5.

W drugim meczu natomiast udało 
im się pokonać Polonie II Śmigiel 8:2. 
Tym razem punktowali: Marcin Droz-
dowski 2,5/2,5; Bartosz Lewek 2,5/2,5; 
Aleksander Maciejewski 1,5/2,5 i Ro-
bert Mądry 1,5/2,5. Drużyna awan-
sowała z piątego na trzecie miejsce w 
tabeli. Niedzielne osiągnięcia są dla 
drużyny szczególnie ważne, ponieważ 

w poprzednim sezonie zdecydowanie 
przegrywali z tymi zespołami. Nie-
wątpliwe świadczyć to może o ciągłym 
podnoszeniu umiejętności zawodni-
ków UKS. 

Tenisiści z IV mistrzowskiej ligi na-
dal zajmują pozycję drugą. Ostatnie 
mecze były dla nich również bardzo 

udane. W niedzielę, 4 grudnia udało 
im się wygrać szósty już mecz w sezo-
nie. Tym razem po bardzo zaciętych 
rozgrywkach pokonali LKS Gołuchów 
10:7. Punkty zdobyli: Jerzy Przygoda 
4,5/4,5(komplet); Jarosław Krzywaź-
nia 2,5/4,5; Józef Lewek 1,5/3,5 oraz 
Rafał Pokusiński 1,5/4,5. Kolejny 
triumf osiągnęli w Mikołajki. 6 grud-
nia UKS Piast wygrał 10:3 z Żakami 
II Taczanów. Zdobytymi punktami 
pochwalić mogą się Jerzy Przygoda 
3,5/3,5(komplet), Rafał Pokusiński 
2,5/2,5 (komplet), Józef Lewek 2,5/3,5 
i Jarosław Krzywaźnia 1,5/3,5.

Do końca bieżącego roku UKS Piast 
zmierzy się jeszcze z Tajfunem Ostrów 
i Żakami Taczanów (trzecioligowcy) oraz 
z Górnikiem Wierzbinek (czwartoligow-
cy). Mecze zostaną rozegrane przed wła-
sną publicznością na hali OSS Piast 18 
grudnia. Życzymy samych zwycięstw!

 KK

W dniu 03.12.2016 r. z okazji  
Jubileuszu 750-lecia Sie-

dlikowa odbył się pierwszy z czte-
rech turniejów w ramach  XIX Mi-
strzostw Powiatu Ostrzeszowskiego 
w tenisie stołowym. 

Przewodniczący Powiatowego Zrze-
szenia LZS w Ostrzeszowie  Edmund 
Tetlak powitał przybyłych gości: Mariu-
sza Witka - Burmistrza Miasta i Gminy 
Ostrzeszów, Adama Grzyba - Radnego 
Rady Powiatu w Ostrzeszowie, Rafała 

Kałążnego - Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatowej Zrzeszenia LZS w Ostrzeszo-
wie, Artura Jeziorka - Członka Zarządu 
Rady Powiatowej Zrzeszenia LZS oraz 
wszystkich uczestników, nauczycieli, 
trenerów, działaczy i rodziców. Oficjal-
nego otwarcia zawodów połączonych 
z Jubileuszem 750-lecia Siedlikowa 
dokonał Burmistrz Miasta i Gminy 
Ostrzeszów Mariusz Witek życząc 
uczestnikom sukcesów sportowych.               

W trakcie turnieju wręczono Panu 
Łukaszowi Ceglarkowi, długoletniemu 
działaczowi sportowemu, nauczycielo-
wi i trenerowi tenisa stołowego pamiąt-
kowy medal z okazji 70-lecia Ludowych 
Zespołów Sportowych.

Następnie przekazano informa-
cje o podziale zawodników na grupy 

i omówiono regulamin rozgrywek. 
Zawody przebiegły bardzo sprawnie.  
Zwycięzcom poszczególnych kategorii 
Pan Mariusz Witek wręczył dyplomy, 
medale okolicznościowe i puchary, 
które zakupili: Miasto i Gmina Ostrze-
szów, Edward Skrzypek - Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Ostrzeszowie, 
Andrzej Grzyb - Poseł do Parlamentu 
Europejskiego, Powiatowe Zrzeszenie 
Ludowe Zespoły Sportowe oraz LZS 
Siedlików. W turnieju wzięło udział 111 

zawodników, w tym 32 zawodniczki.
Rada Powiatowego Zrzeszenia Lu-

dowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszo-
wie dziękuje władzom samorządowym 
oraz Europosłowi za wsparcie zawo-
dów. Dyrekcji Gimnazjum  w Siedli-
kowie za nieodpłatne udostępnie-
nie sali sportowej, a  nauczycielom 
wychowania fizycznego - Pawłowi 
Kupcowi i Łukaszowi Guzendzie - za 
pomoc w organizacji turnieju.

Ze sportowym pozdrowieniem
Kierownik zawodów 

Paweł Kupiec
Przewodniczący PZ LZS 

w Ostrzeszowie 
Edmund Tetlak                

SUKCESÓW 
CIĄG DALSZY

XIX Mistrzostw Powiatu Ostrzeszowskiego Zrzeszenia 
Ludowych Zespołów Sportowych w Tenisie Stołowym

Wyniki z XIX Mistrzostw Powiatu 
Ostrzeszowskiego Zrzeszenia 

Ludowych Zespołów Sportowych
 w Tenisie Stołowym połączonych

 z Jubileuszem 750-lecia Siedlikowa

Żak młodszy 2007 chłopcy
1. Mikołaj Wróbel, LZS SP Siedlików
2. Maksymilian Madej, SP Grabów
3. Julian Frankowski, SP Marszałki
Żak 2006 dziewczęta
1. Julia Stępień, SP Kaliszkowice Kaliskie
2. Lena Podgórska, SP Czajków
3. Wiktoria Koprowska, SP czajków

Żak 2006 chłopcy
1. Gracjan Klimek, SP Grabów
2. Maksymilian Kofel, SP Czajków
3. Karol Ilski, SP Kuźnica Grabowska

Młodzik młodszy 2005 dziewczęta
1. Gabriela Karwik, SP Mikstat
2. Julia Jeziorek, SP Czajków
3. Julia Szczypkowska, SP Kaliszkowice 
Kaliskie

Młodzik młodszy 2005 chłopcy
1. Michał Mądry, SP Ostrzeszów
2. Marcel Gołdyn, SP Czajków
3. Patryk Maury, SP Kaliszkowice Kaliskie

Młodzik 2004 dziewczęta
1. Sandra Roguszna, SP Biskupice Zabaryczne
2. Zuzanna Groblicka, SP Czajków
3. Klaudia Krauz SP Czajków

Młodzik 2004 chłopcy
1. Roch Ciesielski, SP Grabów
2. Krzysztof Wróbel, LZS SP Siedlików
3. Joel Iwański, SP Grabów

Gimnazjum kadet 2003-2002 
dziewczęta

1. Anna Gałka, Gim. Czajków
Gimnazjum kadet 2003-2002 chłopcy
1. Grzegorz Jeziorek, Gim. Kraszewice
2. Dawid Matuszak, Gim. Maikstat
3. Szymon Nowak, Gim. Kraszewice

Junior 2001-1999 dziewczęta
1. Daria Górecka, Gim. Czajków
2. Roma Trzeciak, Gim. Czajków

Junior 2001-199 chłopcy
1. Antoni Wróbel, LZS Gim. Siedlików
2. Patryk Walczybok, LZS Gim. Siedlików
3. Przemysław Szkudlarek, Gim. Mikstat

Seniorzy 1998 i starsi
1. Tomasz Kubacki, UKS Piast Ostrzeszów
2. Jarosław Krzywaźnia, UKS Piast Ostrzeszów
3. Jerzy Przygoda, Kobyla Góra
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